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    در حال حاضر در کشور قریب به 
تولید می شود  لبنی  فرآورده  نوع   300
پنیر  شامل  آنها  از  نوع   8 در  فقط  که 
مخلوط،  اسپریدهای  آنالوگ،  پروسس 
تازه  )پنیر  گیاهی  چربی  با  تازه  پنیر 
آنالوگ(، پنیر خامه ای با چربی گیاهی، 
پنیر پیتزای پروسس، شیر خشک با چربی 
بستنی،  و  پروبیوتیک  بستنی  گیاهی، 
استفاده از چربی گیاهی مجاز و در سایر 
چربی  از  استفاده  لبنی،  فرآورده های 
گیاهی غیرمجاز است که بر همین اساس 
پژوهشکده غذایی و کشاورزی سازمان 
ماه  فروردین  از  ایران  استاندارد  ملی 
1392 طرح پژوهشی »بررسی محتوای 
چربی شیر و فرآورده های لبنی پرچرب 
به منظور تعیین شاخص های خلوص در 
راستای  در  مرتبط«  ملی  استانداردهای 
تعیین ویژگی های افتراقی، تایید صحت 
چربی  در  تقلب  بروز  از  جلوگیری  و 
فرآورده های شیری را اجرا کرده است. در 
این طرح 124 نمونه شیر و فرآورده های 
شیری پرچرب نمونه برداری شده از بازار 
مصرف مشتمل بر انواع شیر پاستوریزه 

و فرادما )استریل( پرچرب، خامه، کره 
پاستوریزه، پنیر تازه پرچرب، پنیر خامه ای 
و ماست پرچرب مورد آزمونهای دقیق 
قرارگرفته و شاخص های اختصاصی آنها 
با نمونه های چربی شیر مرجع ) شیرهای 
خام نمونه برداری شده از دامداری ها( و 
پیشینه علمی و استانداردهای بین المللی 
موجود تعیین و مورد مقایسه قرار گرفت.

حدود  که  داد  نشان  طرح  این  نتایج 
های  فرآورده  های  نمونه  از  20 درصد 
از  برداری  نمونه  مورد  پرچرب  شیری 
اسیدهای  پروفایل  دارای  مصرف  بازار 
تام  استرول  و  استرولی  ترکیب  چرب، 
منطبق با چربی شیر خالص نبوده و بروز 
چربی  اختلاط  قالب  در  آنها  در  تقلب 
گیاهی با چربی شیر ، آشکار بوده است 
که در این بین نمونه های شیر پاستوریزه 
و  مطابقت  پرچرب حداکثر  فرادمای  و 
نمونه های پنیر تازه بیشترین میزان تقلب 

با چربی های گیاهی را داشته اند. 
این در حالی است که حدود 80 درصد 
کاملا  نمایه ای  لبنی  های  نمونه  مابقی 
و  داشته  شیر  خالص  چربی  با  منطبق 

سازمان ملی استاندارد ایران 
به اعلام نظر وزیر بهداشت درباره استفاده از چربی گیاهی پالم در فرآورده های لبنی پرچرب پاسخ داد

از  درصد   20 حدود      n
نمونه های فرآورده های شیری 
از  نمونه برداری  مورد  پرچرب 
پروفایل  دارای  مصرف  بازار 
ترکیب  چرب،  اسیدهای 
استرولی و استرول تام منطبق 
با چربی شیر خالص نبوده و بروز 
اختلاط  قالب  در  آنها  در  تقلب 
شیر،  چربی  با  گیاهی  چربی 

آشکار بوده است
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عاری از بروز هر گونه تقلب چربی شیر 
با چربی های گیاهی در فرمولاسیون خود 

بوده اند. 
در همین راستا شایان ذکر است، نتایج 
این طرح با پژوهش های مرتبط به زودی 
و  تدوین  در  افتراقی  حدود  قالب  در 
تجدیدنظر استانداردهای ملی فرآورده های 
شیری پرچرب به کار گرفته خواهد شد 
تقلبات  از  تواند  می  موضوع  این  که 
چربی گیاهی در شیر و فرآورده های لبنی 

ذکر شده جلوگیری نماید.
لازم به ذکر است بکارگیری روغن پالم 
به دلیل حجم بالای واردات ، قیمت پایین 
در مقایسه با چربی شیر ، در دسترس بودن 

و همچنین اشباع شدن و وضعیت ظاهری 
و  تقلب  بروز  در  بیشتری  امکان  آن 
اختلاط با چربی فرآورده های شیری را 
دارد، لکن شناسایی نوع چربی و روغن 
گیاهی و تعیین مقدار بکار رفته به عنوان 
تقلب در اختلاط با چربی شیر به سادگی 
میسر نیست . در این راستا سازمان ملی 
استاندارد ایران براساس نتایج آزمون در 
بصورت  گیاهی  چربی  از  که  مواردی 
غیرمجاز در فرآورده های لبنی استفاده شده 
باشد ، برخورد قانونی می نماید ، چنانچه 
کاربرد  پروانه  تعلیق  به  نسبت  تاکنون 
علامت استاندارد متخلفان در این زمینه 

اقدام نموده است.

بکارگیری روغن پالم به   n
دلیل حجم بالای واردات، قیمت 
پایین در مقایسه با چربی شیر، 
همچنین  و  دسترس بودن  در 
اشباع شدن و وضعیت ظاهری 
آن امکان بیشتری در بروز تقلب 
با چربی فرآورده های  و اختلاط 

شیری را دارد
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سومین دوره آموزشي تخصصي کارشناسان شرکت هاي بازرسي ، با حضور 
90 نفر از کارشناسان و بازرسان شرکت هاي بازرسي تایید صلاحیت شده 
و فعال در زمینه استاندارد سازي جایگاه هاي CNG در سالن شهید برزگر 

سازمان ملي استاندارد ایران برگزار شد.
پریچهر قزلباش، مدیر کل دفتر نظارت بر اجرای استاندارد خدمات و معیار 
مصرف انرژی سازمان ملی استاندارد ایران با اعلام این خبر گفت: در حال 
حاضر 2220 جایگاه سوخت گیري گاز طبیعي فشرده CNG در کشور وجود 
دارد که لوازم و تجهیزات آنها با 13 برند مختلف توسط 12 تامین کننده اصلي 

مورد تایید وزارت نفت در جایگاه ها نصب شده است.  
سازي  ایمن  و  سازي  استاندارد  فرآیند  به حساسیت  توجه  با  افزود:  وي 
جایگاه ها و به منظور ارتقاي دانش فني بازرسان و همچنین تعامل بیشتر بین 
تامین  کنندگان و سازندگان تجهیزات جایگاهي با بازرسان شرکت هاي بازرسي 
فنی تایید صلاحیت شده، این دفتر در راستای تکالیف و ماموریت های خود 
اقدام به برنامه ریزي برگزاري دوره های آموزشي مرتبط بر اساس برندهاي 
موجود کرده است. قزلباش یادآور شد: براي برگزاري دو دوره سه روزه 
دیگر در هفته چهارم مرداد و اوایل شهریور ماه سال جاري نیز با همکاری 
دفتر آموزش و ترویج سازمان ملی استاندارد ایران و دفتر آموزش پژوهشگاه 

استاندارد، برنامه ریزي لازم انجام شده است.

     مدیرکل استاندارد استان تهران، در راستای کنترل کیفیت و رعایت 
استانداردها، از سه واحد تولیدی فرآورده های غذایی در تهران ، به صورت 

سرزده بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان تهران ، بیات در بازدید 
نیمروزی از واحدهای تولیدی سمیه ، شرکت بسته بندی ملارد )رازک( و درین 
پودر )کالین(، از خطوط تولید ، آزمایشگاه ها و انبار محصول های این واحدها  

بازرسی و سطح کیفی آنها را بررسی کرد.
بیات با اشاره به تولیدات این واحدها از قبیل رب گوجه فرنگی ، کنسانتره میوه، 
آبلیمو ، کشک ، مربا ، کره و... ، خواستار بهبود و استمرار کیفیت در امر تولید 

شد و پایبندی به کیفیت را ، به نوعی وفادار بودن به مشتریان دانست.
وی با یادآوری اینکه واحدهای مذکور هرکدام تقریبا برای هشت فرآورده شان 
از این اداره کل پروانه کاربرد علامت استاندارد دریافت کرده اند ، گفت : در 
این بازدیدها، تذکرات لازم در رابطه با رعایت استاندارها داده و در پایان، در 
نشستی با مدیران واحدهای تولیدی و مدیران کنترل کیفیت، با بررسی مسایل 
و مشکلات، بر رعایت هرچه بیشتر استانداردها و تضمین سلامت جامعه، 

تاکید شد.

سومین دوره آموزشي تخصصي  کارشناسان شرکت هاي بازرسي فنی جایگاه هاي CNG برگزار شد 

بازدید سرزده مدیرکل استاندارد استان تهران از چند واحد تولید مواد غذایی
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    مدیرکل استاندارد تهران از تعلیق و ابطال 423 پروانه کاربرد علامت استاندارد، 
در 16 ماه گذشته در تهران خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان تهران ، بیات در تشریح 
این خبر گفت : در جریان نظارت بر اجرای استاندارد کالا و خدمات ، در 16 
ماه گذشته ، 423 پروانه به علت های مشکلات کیفی محصول ، تعطیلی واحد 
تولیدی یا جمع آوری خط تولید ، عدم تمدید گواهینامه مدیر کنترل کیفیت و 

بی اعتباری پروانه استاندارد بیش از سه ماه ، ابطال و یا تعلیق شدند.
بیات با تاکید بر برخورد قاطع و بدون اغماض با متخلفان ، ادامه داد : از ابتدای 
سال جاری تا کنون ، 76 فقره توقیف و به همین تعداد اعلام جرم توسط واحد 

حقوقی این اداره کل ، انجام شده است.
این مقام مسئول ، در پایان از تولیدکنندگان خواست : برای حفظ سلامت و ایمنی 
مصرف کنندگان و گسترش سطح کیفی محصولات خود ، حداکثر تلاش خود 

را در پایبندی به قانون و رعایت الزامات استانداردهای مربوطه به کار گیرند .

  هفتادونهمین کمیسیون تاییدصلاحیت کارشناسان استاندارد ، با حضور اعضا 
در سازمان ملی استاندارد ایران برگزار شد. فیروزه میربها ، معاون دفتر آموزش 
و ترویج استاندارد ، با اعلام این خبر، گفت : در این کمیسیون پرونده 18 
نفر از متقاضیان دریافت پروانه کارشناسی استاندارد حقیقی مطابق با ضوابط 

آیین نامه »نحوه انتخاب کارشناسان استاندارد« مورد بررسی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه  در این نشست با صدور پروانه برای تمامی متقاضیان توسط 
اعضا کمیسیون موافقت شد، افزود : از بین پرونده های بررسی شده  ، 11 
پرونده مربوط به اعضای هیات علمی دانشگاهها با رتبه استادی ، 3 درخواست 
مربوط به بازنشستگان سازمان ملی استاندارد ایران و 4 درخواست دیگر مربوط 

به متقاضیان تمدید پروانه کارشناسی بود .  

 با ابلاغی از سوی نیره پیروزبخت ، رییس سازمان ملی استاندارد ایران ، 
فتانه شکرالهی به عنوان مدیرکل استاندارد استان البرز منصوب شد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل سازمان ملی استاندارد 
ایران ، شکرالهی دارای مدرک تحصیلی فوق لیسانس مهندسی کشاورزی – 
صنایع غذایی بوده  و پیش از این سرپرست پژوهشکده غذایی و کشاورزی و 

مدیرکل دفتر تدوین استاندارد پژوهشگاه استاندارد بوده است.

مسلم بیات هشدار داد : 
جلوگیری از ادامه فعالیت واحدهای متخلف 

پرونده 18 متقاضی دریافت پروانه کارشناسی استاندارد حقیقی بررسی شد

فتانه شکرالهی،  مدیرکل استاندارد استان البرز شد
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اخبـار کوتـاه

 در چهار ماهه سال 93 نزدیک به 2500 تن چاي از استان گیلان صادر شده 
است . به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان گیلان، علي رغم 
همه مشکلات موجود بر سر راه صنعت چاي که مي توان اهم آنها را در 
عدم سیاستگذاري سازمان متبوع در راستاي اصلاح ساختار کارخانه های 
چاي سازي استان ، عدم به زراعي باغات چاي و نادیده گرفتن کیفیت چاي 
تولید شده خلاصه کرد ، تا اول مرداد ماه 93 مقدار 2458 تن چاي به ارزش 
بیش از 22 میلیارد ریال با مصارف انساني و صنعتي به کشورهاي هند ، مالزي، 

روسیه ، ترکیه ، عراق و سوریه صادر شده است .

در راستاي کنترل و نظارت بر محصولات تولیدي عرضه شده در بازار استان 
گیلان ، بازرسان اداره کل استاندارد استان گیلان به همراه نمایندگان سازمان 
صنعت ، معدن و تجارت استان در مراجعه به انبار یک مرکز عرضه لوله هاي 
ساختماني ، هفت شاخه لوله هاي پي وي سي را که داراي علامت جعلي یا 

فاقد علامت استاندارد بودند،  معدوم و از چرخه مصرف خارج کردند. 

 دوره آموزشی آشنایی با نحوه تدوین استاندارد ملی، با تدریس عنایت اله 
شرفی، رییس اداره استاندارد شهرستان بروجرد، برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان ، به منظور افزایش 
مشارکت کارشناسان و نخبگان استان در تدوین استانداردهای ملی، این دوره 
آموزشی با همکاری پارک علم و فناوری استان به مدت یک روز در محل 

اداره کل استاندارد استان لرستان برگزار شد.

درچهارماهه ابتدای سال جاری، 20 واحد تولیدی متخلف به مراجع قضایی 
معرفی شدند. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، 
از این 20واحد تولیدی، دو واحد به دلیل جعل علامت نشان استاندارد، به 

جزای نقدی محکوم شدند.

صادرات 2500 تن چاي از استان گیلان

لوله هاي پي وي سي غیر استاندارد در استان گیلان معدوم شدند

برگزاری دوره آموزشی 
آشنایی با نحوه تدوین استاندارد ملی در استان لرستان 

معرفی 20 واحد تولیدی در استان لرستان به مراجع قضایی
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اخبـار کوتـاه

 مدیر کل استاندارد استان لرستان گفت: در تیرماه سال 93،  پنج پروانه  کاربرد 
علامت استاندارد ملی ایران در این استان صادر شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان،مرضیه قنبریان افزود: 
این پروانه ها برای فرآورده هایی نظیر سس گوجه فرنگی، آهک زنده، آهک 

هیدراته، دستمال کاغذی و محصولات کشاورزی صادر شده است.
وی تصریح کرد: از دیگر اقدامات این اداره کل می توان به 20 تمدید پروانه 
استاندارد، یک رفع تعلیق پروانه و دو ابطال پروانه کاربردعلامت استاندارد 

اشاره کرد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان گیلان ، سیر ترشي با نام 
تجارتي “خوشنود” غیر استاندارد بوده و عرضه آن در سطح استان غیرقانوني 

است . 
بر اساس این گزارش، بازرسان این اداره کل همه محصولات مشاهده شده با 

این مشخصات را در مراکز عرضه استان جمع آوري و توقیف کردند.

ایران،  استاندارد  ملی  رییس سازمان   ، پیروزبخت  نیره  از سوی  ابلاغی  با   
محمود رضا نیازی، به عنوان مدیرکل استاندارد استان کرمانشاه منصوب شد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل سازمان ملی استاندارد 
ایران ، نیازی دارای مدرک کارشناسی شیمی از دانشگاه علم و صنعت است .

وی از سال 1383 رییس اداره استاندارد قصرشیرین و از سال 1392 به عنوان 
معاون اداره کل استاندارد استان کرمانشاه فعالیت داشته است.

در چهار ماهه اول امسال، 9 مورد جعل علامت استاندارد در استان لرستان کشف 
شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، پس از بازرسی های 
کارشناسان این اداره کل، 9 واحد تولیدی که اقدام به جعل علامت استاندارد و 

درج نشان استاندارد روی محصولات تولیدی خود می کردند، کشف شدند.

 صدور پنج پروانه کاربردعلامت استاندارد ملی ایران در استان لرستان

سیر ترشي با نام تجارتي “ خوشنود” غیر استاندارد است 

 محمود رضا نیازی ، مدیرکل استاندارد استان کرمانشاه شد

کشف  جعل علامت استاندارد در استان لرستان
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وی گفت: امروز دانش مهندسان ایرانی در عرصه های مختلف 
عمرانی و ساخت و ساز در جهان زبانزد است اما به کار گیری 
مصالح غیراستاندارد در بخش های مختلف ساختمان به نوعی 

اعتبار و جایگاه مهندسی را خدشه دار می کند. 
واعظی پور ابراز داشت: کشور ایران روی کمربند زلزله خیز  
قرار دارد و سالانه شاهد وقوع چندین زلزله در اقصی نقاط 
ساختمانی  استاندارد  مصالح  از  استفاده  که  هستیم  کشور 
زلزله  وقوع  زمان  در  مالی  و  جانی  خسارت های  بروز  از 

جلوگیری می کند. 
داشت: در خصوص  بیان   ، قم  استان  استاندارد  مدیر کل 
مصالح ساختمانی، استانداردهای ملی تعریف و تدوین شده 
برای  استاندارهای تدوین شده  به  نمونه می توان  به عنوان 
بجا و  استفاده  اشاره کرد که  بتن، آجر و سیمان  تیرآهن، 
درست از این گونه مصالح ساختمانی استاندارد؛ مکمل دانش 

فنی مهندسان خواهد بود. 
وی افزود: یکی از چالش هایی که در طول چند سال اخیر با 
آن مواجه هستیم استفاده از مصالح غیر استاندارد ساختمانی 
و یا عدم به کارگیری صحیح آن ها است که  داشتن استاندارد 
و همچنین استفاده درست هر دو باید مکمل هم باشند که 
اداره کل استاندارد در مراکز تولید، مصرف و عرضه ، بر 
امر تولید محصولات مطابق با الزمات استاندارد ملی نظارت 
دارد. وی عنوان کرد: اداره کل استاندارد قادر به نظارت بر 

مراکز تولید و عرضه محصولات ساختمانی است اما نمی توان 
گفت در محل استفاده یعنی ساختمان ها هم این نظارت به 

صورت کامل  وجود دارد. 
وی افزود: این خلع نظارتی در محل مصرف ساختمان های 
در حال ساخت وجود داشت و موجب شد تا با تعامل با 
سازمان نظام مهندسی ساختمان که جایگاه ویژه ای در امور 
مربوط به طراحی، نظارت و اجرای ساختمان دارد بتوان این 

بعُد نظارتی را تقویت کرد. 
واعظی پور ، نظام مهندسی را متولی اصلی ساخت و ساز در 
کشور دانست و عنوان داشت: به دلیل اهمیت جایگاه سازمان 
نظام مهندسی و رسالتی که این سازمان در عرصه ساخت و 
ساز بر عهده دارد، تفاهمنامه همکاری طرح کنترل کیفیت 
استاندارد در محل مصرف ساختمان های در حال  مصالح 
ساخت بین این سازمان و اداره کل استاندارد استان امضا شد. 
مدیر کل استاندارد استان قم، تاکید کرد: افزایش کنترل و 
نظارت ها باعث خواهد شد که کالاهایی که به صورت غیر 
این  و  بازار عرضه شوند  در  نتوانند  تولید می شوند  مجاز 
امر کمک می کند تا محصولات استاندارد فعالیت خود را 
گسترش دهند چرا که مصرف کنندگان به سمت استفاده از 

مصالح استاندارد خواهند رفت. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ما در حال 
حاضر با سه نوع کالا در بازار مواجه هستیم، افزود: دسته 

محمدرضا واعظی پور مدیر کل استاندارد استان قم در 
مصاحبه با روابط عمومی سازمان نظام مهندسی  ساختمان 
مفید  عمر  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  قم،  استان 
ساختمان ها در ایران درمقایسه با کشور های اروپایی به 
داشت:  اظهار  است،  پایین  صنعتی  کشورهای  خصوص 
یکی از مهم ترین دلایل پایین بودن عمر ساختمان ها در 
کشور را می توان به عدم استفاده از مصالح ساختمانی 
ساختمانی  مصالح  از  نادرست  استفاده  یا  و  استاندارد 

استاندارد عنوان کرد.

افزایش کنترل و نظارت ها باعث می شود 
کالاهایی که به صورت غیر مجاز تولید می شوند نتوانند در بازار عرضه شوند
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اول مصالح ساختمانی استانداردی هستند که از کیفیت کافی 
هم برخوردارندکه انتظار ما از جامعه مهندسان آن است که 
مالکان و کارفرمایان را در استفاده هر چه بیشتر این نوع 

کالا ها و محصولات تشویق و توصیه کنند. 
واعظی پور ادامه داد: دسته دوم کالاهایی که در بازار وجود 
دارد، مصالحی است که دارای نشان استاندارد بوده اما از 
مهندسان  از  که  نیست  برخوردار  بخشی  رضایت  کیفیت 
می خواهیم در برخورد با این نوع کالا ها مراتب را به اداره کل 
استاندارد اطلاع دهند تا بررسی های بیشتر در خصوص آن 

محصول صورت گیرد. 
وی تصریح کرد: پروانه های واحدهای تولیدی در یک بازه 
یک ساله اعتبار دارند و در فواصل مختلف سال بازرسی هایی 
انجام می شود که در صورت عدم  تولیدی  از واحدهای 

وجود مشکل خاصی این پروانه ها تمدید می شود. 
محصولات  داشت:  ،ابراز  قم  استان  استاندارد  کل  مدیر 
قرار  آزمایش  مورد  عرضه  و  تولید  محل های  در  مختلف 
می گیرند و درصورتی که مطابق با استاندارد ها و الزامات ملی 
تعریف شده نباشند نمره منفی به آنان تعلق می گیرد که در 
صورت افزایش این نمره های منفی تولید آن محصول به حال 
تعلیق درآمده و در این شرایط کالای تولید شده را نمی توان 

در بازار توزیع و عرضه کرد. 
وجود  بازار  در  که  کالاهایی  سوم  دسته  داشت:  بیان  وی 
دارد؛ فاقد نشان استاندارد و کیفیت های لازم هستند و هر 
چند ممکن است از کیفیت لازم برخوردار باشند اما نباید از 

این گونه محصولات استفاده کرد. 
واعظی پور با اشاره به ماده 155 قانون برنامه پنجم گفت: 
انطباق  مستمر  افزایش  منظور  به  است  آمده  ماده  این  در 
المللی، کارخانه ای  بین  استانداردهای ملی،  با  محصولات 
اجرای  در  مکلفند  اجرایی  دستگاه های  کلیه  تشویقی،  و 

پروژه های فنی و عمرانی خود ضوابط، مقررات و معیار های 
فنی و استانداردهای ملی را رعایت کنند و خرید هرگونه 
کالا و خدمات مشمول استاندارهای اجباری که فاقد علامت 
استاندارد ایران باشد توسط دستگاه های اجرایی موضوع این 
ماده ممنوع است.  وی ادامه داد: امیدواریم با همکاری سازمان 
استان،  استاندارد  کل  اداره  و  قم  ساختمان  مهندسی  نظام 
دوره های آشنایی با الزامات استاندارد ها را برگزار کنیم چرا که 
معتقدیم این افزایش و تبادل اطلاعات علمی در این خصوص، 
بستری برای ارتقای رفاه و آرامش عمومی مردم خواهد بود. 

وی جامعه مهندسان را، فعال، پویا و با دانش عنوان کرد و 
افزود: این عبارت معروف است که می گویند برای مهندسان 
بن بستی وجود ندارد. آنان یا راهی خواهند یافت، یا راهی 
خواهند ساخت و انتظار ما در اداره کل استاندارد استان از 
مهندسان قمی آن است که به فرهنگ سازی در زمینه استفاده 

از مصالح استاندارد ساختمانی کمک کنند. 
واعظی پور گفت: ما در اداره کل استاندارد استان قم وظیفه 
داریم آرامش، آسایش و رفاه جامعه را با تدوین، نشر، اجرا 
و نظارت بر اجرای استاندارد ها در خصوص محصولات و 
کالاهای مختلف فراهم کنیم که در این راستا در همه کالا ها 
به غیر از دارو و انرژی این نظارت وجود دارد و ما از جامعه 
مهندسین قم انتظار داریم که در رعایت استفاده از مصالح 
استاندارد ساختمانی کمک حال ما باشند و نقش پررنگی در 

خصوص فرهنگ سازی داشته باشند. 
مدیر کل استاندارد استان قم ،   همچنین با اشاره به سیاست های 
مقاومتی  اقتصاد  در خصوص  انقلاب  معظم  رهبر  ابلاغی 
گفت: افزایش پوشش استاندارد برای کلیه محصولات داخلی 
و ترویج آن در بند 24 این سیاست ها آمده که باتوجه به 
اینکه امسال در سال فرهنگ و اقتصاد قرار داریم باید به 

فرهنگ سازی در این خصوص اهتمام ویژه ای داشته باشیم.
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     به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد خوزستان در 
راستای اجرای قوانین و مقررات سازمان ملی استاندارد ایران و 
به منظور حمایت از مصرف کنندگان داخلی و جلوگیری از ورود 
کالاهای نامرغوب خارجی، این اداره برهمه اقلام وارداتی مشمول 
بندر  گمرک  از  ترخیص  قصد  که  اجباری  استاندارد  مقررات 
امام)ره( را داشته باشند نظارت کرده و تنها درصورت انطباق آن ها 
با استانداردهای ملی مربوطه و یا استاندارد های مورد قبول، مجوز 
ورود به کشور برای آنها صادر می شود. در غیر اینصورت کلیه 
محموله های نامرغوب خارجی و غیراستاندارد باید مرجوع شوند. 
مدیرکل استاندارد خوزستان گفت: در سه ماهه ی اول سال جاری 
تعداد 730 فقره اظهارنامه گمرکی به اداره استاندارد بندر امام از 

     روابط عمومی اداره کل استاندارد خوزستان از ابطال 9 
پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری در استان خوزستان 
مطابق با ماده 4 قوانین و مقررات استاندارد و اقدام بر اساس 
روش اجرایی صدور، تمدید و ابطال پروانه کاربرد علامت 

استاندارد اجباری خبر داد.
مدیرکل استاندارد خوزستان گفت: در جلسه کمیته علایم 
استاندارد  علامت  کاربرد  پروانه  ابطال  و  تمدید  صدور، 
اجباری که با حضور کارشناسان ذیربط و معاون فنی اداره کل 
استاندارد خوزستان برگزار شد با ابطال پروانه کاربرد علامت 
استاندارد اجباری واحدهای تولیدي آرا پروتیین جنوب برای 
فرآورده همبرگر، برگ سبز جنوب برای فرآورده ماهی تن 
برای  اهواز  سازی  لوله  و  نورد  لبویی،  چغندر  ترشی  و 
فرآورده ورق فولادی، پگاه خوزستان برای ماست طعم دار، 

دانه گستر خوزستان برای فرآورده روغن زیتون، تاراز شیمی 
برای فرآورده گریس، نیلگون رنگ کیمیا برای فرآورده رنگ 

مات و رنگ پلاستیک ممتاز موافقت به عمل آمد.
ابتدای سال جاری  از  زاده گفت: همچنین  رضا دهدشتی 
در  اجباری  استاندارد  علامت  کاربرد  پروانه   26 تاکنون 
زمینه های مختلف از جمله غذایی و کشاورزی، شیمیایي، 
بهداشتی، مصالح ساختمانی و... بدلیل عدم رعایت قوانین 

سازمان ملی استاندارد ایران ابطال و تعلیق شده اند.

سوی گمرک بندر امام ارجاع شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1392 رشد 25 درصدی داشته و شامل 569 فقره 
اظهارنامه وارداتی و 161 فقره اظهارنامه صادراتی است.  رضا دهدشتی زاده گفت : 568 محموله وارداتی و 161 محموله 
صادراتی مجوز ترخیص از این اداره را دریافت نموده و یک محموله وارداتی نیز بدلیل مغایرت با استانداردهای ملی مربوطه 

مرجوع شده اند. 
وی افزود: نمونه برداری از محموله های وارداتی و صادراتی با رشد 100 درصدی نسبت به سه ماهه ی اول سال 92 به تعداد 
3815 نمونه است که شامل 3370 نمونه از محموله های وارداتی مشمول استاندارد اجباری و 445 نمونه برای تعیین تعرفه 
گمرکی و محموله های صادراتی بوده که توسط کارشناسان این اداره و با همکاری شرکت های بازرسی نمونه برداری و 

جهت انجام آزمون به آزمایشگاه های اداره کل و همکار ارسال گردیده اند.
وی در انتها گفت : محموله های وارداتی شامل گندم، ذرت، کنجاله سویا، جو، ورقهای فولادی، مفتول و نبشی فولاد، پیچ و 
مهره، لوله های فولادی، شکر خام و مواد شیمیایی بوده است. از محموله های صادراتی نیز می توان به محصولات پتروشیمی، 

مواد معدنی، ظروف سفالی، ورق و لوله فولادی و آلکید رزین اشاره نمود.

توسط اداره استاندارد بندر امام)ره( انجام شد :
دریافت بیش از 3 هزار و 800  نمونه از محموله های صادراتی و وارداتی

 در اداره کل استاندارد خوزستان:
9 پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری ابطال شد
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    به گزارش روابط عمومی 
اداره کل استاندارد خوزستان 
گفت: از ابتدای سال جاری 
تا کنون با توجه به نیاز جامعه 
به اندازه گیری های درست و 
به منظور اطمینان از سلامت 
تعیین  آزمایشگاهی،  ابزار 
وسایل  تنظیم  و  خطا  میزان 
استانداردهای  با  مقایسه  در 
ملی مربوطه، 229 کالیبراسیون 
تجهیـزات آزمـایشگـاهـی 
توسط آزمایشگاه های همکار 
تایید صلاحیت شده بر اساس 
مربوطه  ملی  استانداردهای 
سطح  که  است  شده  انجام 
دقت آزمون ها را تا حد قابل 

قبولی افزایش داده است. 
مدیرکل استاندارد خوزستان 
گفــت: دستــگــاه هـای 
به صورت  باید  اندازه گیری 
شوند  کالیبراسیون  دوره ای 
زیرا گذشت زمان، فرسودگی، 
پیش بینی  غیرقابل  حوادث 

تا  می شوند  باعث  و... 
قابلیت ردیابی نتایج آن ها با 
استانداردها زیر سوال رفته و 
نیازمند تایید مجدد باشند. برای 
تجهیزات کالیبره شده از سوی 
اداره کل استاندارد خوزستان 

گـواهینـامـه کالیبــراسیون 
یک ساله صادر شده و ضمیمه 

دستگاه  می شود.
خاطر  زاده  دهدشتی  رضا 
نشان کرد : همچنین در این 
اجراي  راستاي  در  و  مدت 

وسایل  ادواري  آزمون  طرح 
تعداد  سنجش  و  توزین 
سوخت  عرضه  نازل    773
و  بنزین  شامل  که  نیز  مایع 
گازوئیل است در سطح استان 
خوزستان توسط شرکت هاي  
تایید صلاحیت شده براساس 
دستورالعمل »آزمون دوره ای 
سوخت  توزیع  های  پمپ 
که  اند  شده  آزمون  مایع« 
تمامی نتایج آزمون مورد قبول 

اعلام شده است. 
خصوص  در  افزود:  وی 
کنترل باسکول هاي ثابت و 
همکف نیز تعداد 248 دستگاه 
بر اساس استاندارد  باسکول 
به شماره 10274  ایران  ملی 
نقلیه  وسایل  »باسکول های 
چرخ دار«  توسط کارشناسان 
این اداره کل مورد بررسی شد 
که 242 مورد قابل قبول  و 
6 مورد نیز مردود اعلام شده 

است.

      روابط عمومی اداره کل استاندارد استان خوزستان از 
موافقت کمیته علایم این استان برای صدور یک پروانه کاربرد 
علامت استاندارد اجباری و یک پروانه کاربرد علامت استاندارد 

تشویقی و سه مجوز کاربرد علامت استاندارد خبر داد.
مدیرکل استاندارد استان خوزستان گفت: پرونده واحدهای 

تولیدي در زمینه صنایع غذایي و ساختمانی هستند. 
رضا دهدشتی زاده افزود : اعضای کمیته علایم موافقت خود 
را برای صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری براي 
واحدهای تولیدی کامکار جنوب ایذه برای فرآورده ترشی 
مخلوط و شرکت نخل بستان برای فرآورده دوغ بدون گاز 
گرمادیده اعلام کردند.  همچنین وی از صدور مجوز برای 
واحد تولیدی آرد »مزرعه ماهشهر« برای فرآورده آرد قنادی، 
»آراء پروتئین جنوب« برای فرآورده سوسیـس و کالبـاس 

50 - 40% و »علی عباسی راد« برای فرآورده ماسه شکسته 
خبر داد. دهدشتی زاده از صدور 11 پروانه کاربرد علامت 
استاندارد و همچنین 9 مجوز پروانه کاربرد علامت استاندارد 

از ابتدای سال جاری تا کنون خبر داد.

پنج  پروانه و مجوز کاربرد علامت استاندارد در استان خوزستان صادر شد

 در اداره کل استاندارد خوزستان انجام شد:
بیش از 220 کالیبراسیون تجهیزات آزمایشگاهی
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 با تصویب 45  تدوین استاندارد در اداره کل استاندارد استان 
قزوین در پایان تیر ماه سال جاری به هدف تعیین شده برای 

سال 93 دست یافت. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان قزوین 
این تدوین ها در زمینه صنایع بسته بندی، مکانیک،  برق، 
غذایی و کشاورزی، بیولوژی و میکروبیولوژی، ساختمانی، 
نساجی و خدمات پیشنهادی از سوی اداره استاندارد قزوین 
تصویب و  از طرف سازمان ملی استاندارد به این اداره کل 

ابلاغ شده است. 

گفتنی است در برنامه سال 93 ، 30 تدوین استاندارد برای این 
اداره کل در نظر گرفته شده که با تصویب این پیشنهادات، 

هدف برنامه در بخش تدوین استاندارد محقق شده است.

45 تدوین استاندارد پیشنهادی کارشناسان استاندارد استان قزوین تصویب شد

     به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان قزوین، 
با حضور استاندار، مدیر کل استاندارد، رییس  در نشستی 
سازمان نظام مهندسی ساختمان ، معاون امور عمرانی استانداری 
و تعدادی از کارشناسان مرتبط با این بحث که در استانداری 
قزوین برگزار شد، وضعیت صدور گواهی تاییدیه استاندارد 

برای آسانسورهای استان مورد بررسی قرار گرفت.
در این نشست استاندار قزوین از اداره کل استاندارد و سازمان 
نظام مهندسی ساختمان به عنوان 2 نهاد مسئول و مرتبط در 
حوزه آسانسور یاد کرد و گفت: ارتقای کیفی ساخت و نصب 
آسانسور و کاهش زمان صدور پروانه گواهی ایمنی از اهداف 

این دو دستگاه اجرایی است. 
روزبه افزود: سازمان نظام مهندسی ساختمان استان می تواند 
شرکت های واجد شرایط را برای بررسی مدارک به عنوان 
شرکت های بازرسی فنی آسانسور به اداره کل استاندارد معرفی 

کند. وی با تاکید بر اینکه استان قزوین از توان فنی و مهندسی 
بالایی برخوردار است، گفت: متاسفانه شرکت های بازرسی 
آسانسور موجود در استان همگی نمایندگی دفاتر تهران هستند. 
در ادامه این نشست، محمودرضا طاهری، مدیر کل استاندارد 
استان قزوین گفت :در این استان 6 شرکت بازرسی دارای 
صلاحیت فنی بازرسی آسانسور وجود دارد که بازرسی از 
آسانسورها و اطمینان از رعایت ایمنی و استاندارد را بر عهده 
دارند.  طاهری مشکل مربوط به آسانسورها را تخلف در اجرا 
و بهره برداری از آنها دانست و افزود: مجوز بازرسی آسانسور 
فقط به شرکت های بازرسی آسانسور تایید صلاحیت داده 

می شود.  
نیز در این نشست  فرخ زاد، رییس سازمان نظام مهندسی 
با تاکید بر توانمندی استان در زمینه بازرسی از آسانسورها 
خواستار همکاری بیشتر با اداره کل استاندارد استان قزوین شد.  

 استاندارد سازی آسانسور ها نباید مورد غفلت قرار گیرد
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رئیس اداره استاندارد سازی و آموزش و ترویج استاندارد با ذکر این 
مطلب که تعیین، تدوین و نشر استانداردهاي ملي یکي از وظایف 
ده گانه سازمان ملی استاندارد است، اعلام داشت: با توجه به تصویب 
قانون ارتقای کیفي خودرو و سایر تولیدات صنعتي توسط مجلس 
شوراي اسلامي که بر اساس آن همه کالاهاي وارداتي و تولیدي باید 
منطبق با یک استاندارد باشند، تدوین استانداردهای ملی بیش از هر 

زمان دیگری اهمیت یافته است.
حمیدرضا عالیشاهي افزود: در ابلاغیه مقام معظم رهبری تحت 
عنوان سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز در بند 24 آن به افزایش 
پوشش استاندارد برای تمامی محصولات داخلی و ترویج آن تاکید 
شده است که به عنوان پیش نیاز استاندارد سازی تولیدات داخلی، 

تدوین استانداردهای ملی را ضروری می سازد.
عالیشاهي خاطر نشان ساخت: با توجه به ضرورت استاندارد سازي 
و نیاز سازمان ملي استاندارد به تدوین استاندارد برخي از کالاهاي 
صنعتي تولیدي در کشور، این اداره کل طی سالهای اخیر اقدام 
به برگزاري سمینارها، کارگاه ها و دوره های آموزشي متعددی با 

موضوع تدوین استاندارد کرده است.
رئیس اداره استاندارد سازی و آموزش و ترویج استاندارد گلستان 
افزود: مخاطبان این دوره آموزشي کارشناسان رسمی استاندارد و 

رابطین تدوین استاندارد در دستگاه های اجرایی استان بودند.
این دوره توسط رئیس اداره استاندارد سازی و آموزش و ترویج 

استاندارد گلستان تدریس شد.

     رئیس اداره اجرای استاندارد گلستان از برگزاری دوره آموزشی 
تازه های آسانسور در استان گلستان خبر داد.

محسن خالقی عبدالملکی اظهار داشت این دوره آموزشی که ویژه 
نمایندگان شهرداری های استان، شرکت های دارای گواهی طراحی 
بازرسان  نظام مهندسی ساختمان و  مونتاژ آسانسور، اعضای  و 
آسانسور برگزار شد، به تازه ها و تغییرات استاندارد ملی آسانسور 
پرداخت. وی اذعان داشت: از دیگر مباحث مطروحه در این دوره، 
تفاوت های استاندارد جدید آسانسور با وضعیت فعلی و توضیح 

سامانه مدیریت بازرسی آسانسور بود.
به گفته خالقی برگزاری این دوره از مصوبات شورای فنی استان بود 
و تدریس آن را ذوالفقاری، کارشناس اجرای استاندارد آسانسور 

سازمان ملی استاندارد ایران بر عهده داشت.

دوره آموزشي نحوه مشارکت در تدوین استانداردهاي ملي در گلستان برگزار شد

 تازه های استاندارد آسانسور در گلستان آموزش داده شد
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    فرهاد تیموری با بیان اینکه در اقتصاد اخ
و  مستقیم  که  هست  بندهایی  مقاومتی 
غیرمستقیم به استانداردسازی اشاره دارد، 
گفت: استانداردها درحقیقت همان الگوهای 
خروجی  که  هستند  ما  بومی  و  علمی 
پژوهش های کاربردی بوده و با الگوهای 

جهانی تطبیق داده شده اند.
اقتصاد  بندهای  از  یکی  در  افزود:  وی 
مقاومتی،  اقتصاد  است  آمده  مقاومتی 
اقتصادی درون زا است و در این مبحث بر 
صنایع داخلی تأکید شده است بدین معنی 
که صنعتی تضمین کننده و اقتصادی است 

که دارای کیفیت باشد.
با اشاره به سایر بندهای اقتصاد  تیموری 
گفت:   استاندارد  با  آن  ارتباط  و  مقاومتی 
اقتصاد مقاومتی باید هم درون گرا و هم 
برون گرا باشد؛ یعنی آنقدر کیفیت بالا باشد 
که علاوه بر تأمین کالاهای داخلی، بتوان 

صادرات و در نهایت درآمد هم داشت.
وی اقتصاد دانش بنیان از حیث استاندارد را 
چنین شرح داد و بیان داشت: استانداردها 

حاصل علم و فن هستند. 
پس استانداردهای ملی علم و فن به همراه 
تجارت در خود دارد؛ یعنی اقتصاد دانش 
بنیان همان اقتصادی است که استانداردها 

مدیر کل استاندارد استان همدان گفت: پیروی از الگوی علمی و بومی 
برآمده از فرهنگ اسلامی انقلابی عامل مهمی است که می تواند جنگ 
تحمیلی دنیا در برابر اقتصاد ایران را ضمانت کند و به پیروزی مبدل سازد.

مدیرکل استاندارد استان همدان با بیان این مطلب اظهار کرد: پیام سال 
93 رهبر معظم انقلاب اسلامي به ملت، تحت عنوان اقتصاد و فرهنگ با 
عزم ملی و مدیریت جهادی بود که این پیام و نقش استاندارد در عمل به 

آن، به خوبی مشخص است.

ارزش  کالا  يك  به  توان  می  زمانی  تيموری 
لحاظ  از  قبول  قابل  ويژگيهای  دارای  که  داد 

استانداردسازی باشد.

مدیرکل استاندارد استان همدان خبر داد:
15 استاندارد بین المللی توسط یك زن ایرانی تدوین شده است

استانداردسازی زمینه اجرای اقتصاد مقاومتی

را شامل شده است. تیموری درخصوص اقتصاد رقابت پذیر هم اظهار کرد: 
رقابت پذیری محصولات با کیفیت آن در ارتباط است؛ یعنی در زنجیره تولید 
و مصرف ارزش ایجاد شود. در حقیقت زمانی می توان به یک کالا ارزش داد 

که دارای ویژگیهای قابل قبول از لحاظ استانداردسازی باشد.
وی در حوزه تأمین امنیت غذایی و درمان که یکی دیگر از بندهای اقتصاد 
مقاومتی است، تصریح کرد: یکی از مهمترین ویژگیهای استاندارد تأمین امنیت 

و سلامت جامعه است؛ چراکه کالای باکیفیت تضمین کننده سلامت است. 
ترویج استفاده از کالای داخلی دیگر مبحث اقتصاد مقاومتی است که مدیرکل 
استاندارد در این خصوص می گوید: موقعی جامعه به سمت مصرف کالای 
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داخلی می رود که آن کالا با کیفیت یا استاندارد باشد. چه معنی دارد وقتی 
دنیا ما را تحریم کرده است؛ ما هم تولیدکننده داخلیمان را تحریم کنیم ! باید 
با کنار گذاشتن کالای خارجی ضمن کمک به اقتصاد داخلی، تولیدکننده را به 

سمت کیفی سازی هرچه بهتر محصول هدایت  کنیم.
کارآفرینی نیز بند دیگری از بندهای اقتصاد مقاومتی است که در این ارتباط 
استانداردسازی به این باور است که بهترین ظرفیتی که فارغ التحصیلان را در 
بخشهای تخصصی مشغول به کار می کند، همان استانداردها هستند؛ چراکه در 

این صورت علم به عمل تبدیل می شود.
مدیرکل استاندارد استان همدان با بیان اینکه شاه کلید اقتصاد مقاومتی بهره وری 
است؛ یعنی آنچه را داریم باید به بهترین شکل استفاده کنیم، اظهار کرد: اگر 
می خواهیم در نظام اقتصادی جهان تأثیرگذار باشیم و از ظرفیت های بین المللی 
جهان استفاده کنیم، مهمترین راهکار آن ارائه پیشنهاد برای تدوین استانداردهای 
بین المللی است.  خوشبختانه 15 استاندارد بین المللی توسط یک خانم ایرانی 

به جهان ارائه و پیشنهاد شده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه در حوزه اقتصاد مقاومتی یک بند اشاره به افزایش 
پوشش استاندارد برای تمامی محصولات داخلی و ترویج آن دارد، گفت: برنامه 
ما برای اجرای این بند شناسایی تولیداتی است که استاندارد ملی برای آنها 
نداشتیم که طی سه ماه گذشته با انجام بررسیهای لازم مشخص شد 616 
فرآورده در استان تولید می شود که از این تعداد 87 فراورده استاندارد ملی 
ندارند و این اداره کل تدوین استانداردهای این فراورده ها را به کشور پیشنهاد 
داده است. همچنین کمیته مشترکی با سایر ادارات خواهیم داشت تا واحدهای 
تولیدی بیشتری را تحت پوشش قرار دهیم و بتوانیم برنامه استاندارد تشویقی 

را توسعه دهیم.

    مدیرکل استاندارد استان همدان گفت: 
در پی بازبینی و آزمون نازل های جایگاه های 
سوخت این استان 60 نازل دارای نقص فنی 

بودند که اشکالات فنی آنها رفع شد.
به گزارش روابط عمومی استاندارد استان 
بازرسی  افزود:  تیموری  فرهاد  همدان، 
حضور  با  سوخت  عرضه  نازل های 
شرکت  بازرسان  و  استاندارد  کارشناسان 

پخش فرآورده های نفتی صورت می گیرد.
مدیرکل استاندارد استان همدان افزود: 72 
جایگاه عرضه سوخت مایع شامل 572 نازل 
با همکاری و حضور فعال بازرسان اداره کل 
استاندارد و شرکت پخش فرآورده های نفتی 

مورد بازبینی قرار گرفتند .
های  نازل  چنانچه   : داد  توضیح  تیموری 
عرضه سوخت مایع دارای نقص فنی باشند 
در صورت امکان در همان محل اشکالات 
فنی رفع می شود و در صورت رفع نشدن 
مشکل نازل عرضه سوخت پلمپ و بعد از 
رفع نقص و بازدید مجدد کارشناسان و تایید 

آن فک پلمپ می شود.
های  نازل  عملکرد  صحت  گفت:  وی 
سوخت مایع به صورت دوره ای و هر ساله 
در چند نوبت با حضور کارشناسان اداره کل 
پخش  ملی  شرکت  بازرسان  و  استاندارد 
فرآورده های نفتی مورد بررسی قرار می گیرد 
و برچسب هایی با عنوان صحت عملکرد روی 
دستگاه الصاق می شود . گفتنی است برچسب 
صحت عملکرد نازل حاوی تاریخ، مدت 
اعتبار و کد آزمون کننده است و در مکان هایی 
مصرف کنندگان  برای  که  می شود  نصب 

سوخت به راحتی قابل مشاهده باشد.

اشکالات فنی نازل های سوخت 
استان همدان رفع شد
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نشست مشترک بین اداره کل استاندارد استان خراسان شمالی، 
سازمان نوسازي مدارس و شرکت شهرکهای صنعتی در 
راستای استفاده از محصولات تولیدی استان در پروژه های 
عمرانی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
استاندارد خراسان شمالي، فهیمه مهمان نواز ، مدیرکل 
استاندارد استان در این جلسه با تأکید بر ضرورت استفاده از 
مصالح ساختمانی استاندارد در ساخت و سازها و با اشاره 
به اهمیت موضوع، هشدار داد: در ساختمان سازی ها باید بر 
استفاده از فرآورده های مصالح ساختمانی استاندارد توجه 
جدی مبذول شود و برای داشتن جامعه ای سالم و بالنده به 
فرآیند استانداردسازی توجه عمیقی شود چرا که این فرایند 

تمامی زوایای زندگی افراد جامعه را دربر می گیرد.
مهمان نواز در ادامه گفت : با رعایت استانداردها در ساخت 
و سازها باید گام های موثرتری از سوی دستگاه های 
اجرایی استان در راستای اعتلای اقتصاد مقاومتی و تحقق 

فرهنگ و اقتصاد و جهاد مدیریتی برداشته شود. 
محمدعلي یوسفي، مدیر عامل شرکت شهرکهاي صنعتي 
خراسان شمالي در این جلسه گفت : بسیاري از دستگاه هاي 
اجرایي با استفاده از محصولات با کیفیت تولیدي شده در 
استان در پروژه هاي عمراني خود ، مي توانند از واحدهاي 
صنعتي حمایت کنند. بابایي ، مدیرکل نوسازي ، توسعه 
و تجهیز مدارس استان نیز در این جلسه گفت : تا کنون 
تعاملاتي با برخي از واحدهاي تولیدي استان انجام شده 

است که این همکاریها قابلیت گسترش دارد.

    به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد خراسان 
شمالی، در حال حاضر 15 آزمایشگاه همکار تایید صلاحیت 
شده در زمینه آزمون مواد غذایی، مصالح ساختمانی و 
آزمون دوره ای  کالیبراسیون و  آزمایشگاه  شیمیایی و 5 
وسایل سنجش و توزین در استان به عنوان آزمایشگاه 

همکار)اکرودیته( مشغول به فعالیت هستند .
فهیمه مهمان نواز ، مدیر کل استاندارد خراسان شمالی با 
اعلام این مطلب گفت: در این مدت اعتبار گواهینامه یک 
آزمایشگاه همکار در صنعت غذایی نیز به دلیل عدم احراز 
شرایط تمدید و عدم انطباق مربوط به الزامات مدیریتی 

ابطال شد.
قانون  ماده 3  تبصره 3  استناد  به  بیان کرد:  نواز  مهمان 
سازمان ملی استاندارد ایران، کمیته فنی به منظور بررسی 
گزارشات ارزیابی، تصمیم گیري مرتبط با صدور، تمدید، 
افزایش وکاهش دامنه، تعلیق ، ابطال گواهینامه آزمایشگاه 
همکار تشکیل مي شود. وی خاطر نشان کرد: بازنگری تمام 
گواهینامه های آزمایشگاه های همکار تایید صلاحیت شده، 

در دستور کار کار شناسان این اداره کل قرار دارد.

مهمان نواز اعلام کرد: به منظور نظارت بیشتر بر نحوه 
استان  در  شده  تایید صلاحیت  آزمایشگاه های  فعالیت 
بررسی و ارزیابی از این آزمایشگاه ها طی چند مرحله در 
سال انجام و در صورت مثبت بودن نتایج ارزیابی، نسبت به 

تمدید گواهینامه تایید صلاحیت آزمایشگاه اقدام می شود.
وی گفت: در صورت عدم رعایت الزامات قانونی و سهل 
انگاری و بی دقتی در صدور نتایج آزمون و یا هرگونه 
تخلف دیگری که باعث اجحاف در حقوق شهروندان شود  

نسبت به تعلیق و یا ابطال گواهینامه اقدام می شود.
فعالیت آزمایشگاه های اکرودیته در استان سبب بهبود در 
گردش اقتصادی و اشتغال پایدار شده و از ارسال نمونه های 

مورد آزمون به سایر استان ها جلوگیری می کند.

بازنگری تمامی گواهینامه های آزمایشگاه های همکار تایید صلاحیت شده 
در استان خراسان شمالی

اولین نشست تخصصي دستگاههاي اجرایي 
برای استفاده از محصولات تولیدي استان خراسان شمالی برگزار شد
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  به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان مرکزي، 
نخستین جلسه شوراي استاندارد استان مرکزي در سال 1393 به 
ریاست مقیمي، استاندار استان مرکزي در محل سالن جلسات 

استانداري برگزار شد. 
در این جلسه، مدیر کل استاندارد استان مرکزي، سید سعید 
میرنظامي مدني با معرفي سازمان ملي استاندارد به بیان وظایف 
و مسئولیتهاي جدید این سازمان مبتني بر اصول  سیاستهاي 
کلي اقتصاد مقاومتي ابلاغي از سوي مقام معظم رهبري و تبیین 
رویکرد جدید سازمان ملي استاندارد وفق این اصول به منظور 
افزایش پوشش استانداردهاي ملي و رویکرد نوین طرح تجــا 

)توسعه جامع استانداردسازي( پرداخت.
میرنظامي با اشاره به تغییر جایگاه سازمان ملي استاندارد به 
عنوان معاونت رئیس جمهور، این سازمان را به عنوان سازمانی 
بین بخشی که با همه موضوعات در حوزه کیفیت درگیر است و 
نظارت خود را به صورت جدی در بحث کیفیت اعمال می کند 
معرفي کرد و افزود: کیفیت و استاندارد باید به عنوان یکی از 
مطالبات جدی مردم مطرح و در جامعه نهادینه شود و رسانه ها 

نقش بسیار موثری در تحقق این مهم دارند.
وی گفت:  بدون شک ارتقای کیفیت محصولات داخلی منجر 
به کاهش میل مردم به مصرف کالاهای خارجی شده و از قاچاق 

کالا نیز کاسته خواهد شد.
در این جلسه  مقرر شد کمیته اي با حضور مدیران و کارشناسان 
سازمان صنعت، معدن و تجارت؛ اداره کل استاندارد و اداره کل 
حفاظت از محیط زیست  استان به منظور بررسي مسائل و 
مشکلات واحدهاي تولید عایق رطوبتي استان تشکیل شود.

همچنین  بنا به دستور استاندار و رئیس شوراي استاندارد استان، 
مقرر شد مهلت 4 ماهه اي به واحدهاي تولیدي که پرونده ایشان 
در مراجع قضایي مفتوح است داده شود و در صورت توفیق 
ایشان به دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد در این زمان، 
توسط مدیر کل استاندارد با شعبه رسیدگي  کننده مکاتبه و 
اقدامات مثبت واحد به منظور تاثیر در راي تجدید نظر اعلام 
شود.  همچنین  مقرر شد تیمي از مدیران ارشد استان به زودي از 
ساختمان نیمه تمام اداره شهرستان ساوه بازدید و اعتبار پیشنهادي 
اداره کل استاندارد براي تکمیل ساختمان مزبور را بررسي کنند.

از 150  نمونه برداری  از  مرکزی  استان  استاندارد  مدیرکل   
طلافروشی در شهرستان ساوه خبر داد. 

به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان مرکزي، 
طرح  اجرای  برای  کرد:  اظهار  مدني  میرنظامي  سعید  سید 
و  بازدید  مورد  مختلفی  صنفی  واحدهای  استانداردسازی، 
نظارت قرار گرفت که با مراجعه به واحدهای صنفی طلافروشی 
در شهرستان ساوه، بیش از 150 نمونه طلا در وزن های مختلف 

خریداری و برای آزمون به آزمایشگاه همکار ارسال شد.
وي افزود: با توجه به اینکه یکی از وظایف سازمان ملی استاندارد 
ایران، حمایت از تولیدکنندگان داخلی است، به این منظور از 

توزیع و عرضه مصنوعات طلای خارجی ممانعت به عمل آمد 
و از آنجا که عرضه طلای خارجی قاچاق محسوب می شود، 

با متخلفان برابر قوانین و مقررات مربوطه برخورد خواهد شد.

شوراي استاندارد استان مرکزي برگزار شد

مدیرکل استاندارد استان مرکزی:
عرضه طلای خارجی قاچاق محسوب می شود
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    به گزارش روابط عمومي اداره کل 
استان مرکزي، محمدحسین  استاندارد 
در  مرکزی  استان  استاندار  مقیمی، 
استان  این  استاندارد  شورای  نشست 
افزود: با توجه به اینکه استانداردسازی 
سازمان  وظایف  از  خدمات  و  کالاها 
نادیده  می شود،  محسوب  استاندارد 
گرفتن آن سبب می شود تا از حضور در 

بازارهای جهانی عقب بمانیم.
در  اینکه کاهش خسارت  بیان  با  وی 
تولید کالای داخلی مهم ترین رکن در 
باید  اظهار کرد:  است،  نوین  مدیریت 
بر نحوه مدیریت تولید کالا در کشور 
نظارت ویژه ای صورت بگیرد تا بتوانیم 
از تولید کالاهای نامرغوب جلوگیری 
کرده و از میزان خسارت وارد شده بر 

تولیدکنندگان بکاهیم.
ارتقای  کرد:  تصریح  مرکزی  استاندار 
به  ایران  استاندارد  سازمان  جایگاه 
معاونت رئیس جمهور، تصمیمی به جا 
از  استفاده  با  باید  و  بود  ضروری  و 
ظرفیت های پیش آمده با نهادینه کردن 
فرهنگ استاندارد، سرمایه گذاری مطمئن 

و پایدار را رونق دهیم.
رعایت  مؤلفه  به  باید  گفت:  مقیمی 
به عنوان یک وظیفه ملی و  استاندارد 
اجتماعی نگاه کرد، چرا که تولید کننده 
و مصرف کننده دو محور اساسی در این 

زمینه هستند.
اینکه در سیاست های  به  با اشاره  وی 
ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری، 
استانداردسازی کالای داخلی به صورت 

مستقیم مطرح شده است، خاطر نشان 
کرد: محصولات تولیدی داخل کشور 
باید به مرحله ای از کیفیت برسد که قابل 
بازارهای  در  مشابه  کالاهای  با  قیاس 
محصولات  این  بتوان  و  باشد  جهانی 
را در بازارهای بین المللی عرضه کرد 
و  کیفیت  سطح  ارتقای  با  امر  این  و 

استاندارد سازی محقق می شود.
عرضه  داد:  ادامه  مقیمی  محمدحسین 
کالای نامرغوب جایگاه کشور را برای 
متزلزل  جهانی  بازارهای  در  حضور 
خواهد کرد. در سالهای گذشته، عرضه 
فهرست  از  را  ایران  نامرغوب،  کالای 
و  جنوب  در  صادرکننده  کشورهای 
کشورهای  دیگر  و  آسیا حذف  غرب 

منطقه را جایگزین آن کرد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر و با توجه 
به شرایط اقتصادی کشور باید به سوی 
ارتقای کیفیت کالا حرکت کنیم، افزود: 
کالای نامرغوب و غیر استاندارد در بازار 
جهانی مقاومت نمی کند و بزرگ ترین 
ضربه را به برندها و محصولات مرغوب 
کشور وارد می کند و بر همین اساس 
باید از ورود محصولات نامرغوب به 

بازارهای جهانی جلوگیری کرد.

اینکه  بیان  با  مرکزی  استان  استاندار 
قیمت ارزان نمی تواند دلیل منطقی برای 
خرید کالای مرغوب باشد، تصریح کرد: 
با  نامرغوب  از کالاهای  امروزه برخی 
قیمتی ارزان در اختیار مصرف کنندگان 
قرار می گیرد که این امر جان و سلامت 
انتظار  که  می اندازد  خطر  به  را  مردم 
ایران  استاندارد  ملی  سازمان  می رود 
به طور جدی در این زمینه وارد شده و با 

متخلفان برخورد کند.
مقیمی با اشاره به اینکه دست یابی به 
بکارگیری  نیازمند  استاندارد  محصول 
استاندارد  فرآیند  رعایت  و  تجهیزات 
برای  تولیدکنندگان  کرد:  بیان  است، 
استفاده از تجهیزات نوین و استاندارد 
است  که ضروری  دارند  نیاز  زمان  به 
دستگا ه های ذی ربط از وارد کردن فشار 

به واحدهای تولیدی بپرهیزند.
برای  نیاز  مورد  زمان  مدت  وی 
را  تولیدی  واحدهای  استانداردسازی 
در  داد:  ادامه  و  کرد  اعلام  ماه  چهار 
تولیدی  واحدهای  استانداردسازی 
در صورت  و  کرد  قاطعانه عمل  باید 
در  تولیدی  واحد  همکاری  عدم 
استانداردسازی تجهیزات و مواد اولیه 

استاندار  استان مرکزی:
عرضه کالای نامرغوب جایگاه کشور را در بازارهای جهانی متزلزل می کند

بر  تاکید  با  مرکزی  استان  استاندار 
کالاهای  استانداردسازی  اهمیت 
تولیدی گفت: عرضه کالای نامرغوب 
در  حضور  برای  را  کشور  جایگاه 

بازارهای جهانی متزلزل خواهد کرد.
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تولیدات غیر استاندارد با آبروی صنعتی استان بازی می کند

صدور حکم تعطیلی واحد و بازداشت تولید کننده ضروری 
است، زیرا عدم استاندارد سازی جان انسان ها را تهدید می کند.

مقیمی با اشاره به اینکه مدیران و تولیدکنندگان باید اصل تولید 
کالای استاندارد را سرلوحه کار خود قرار دهند، تاکید کرد: در 
امر استانداردسازی واحد تولیدی توجه به عدم آلایندگی زیست 

محیطی واحدها نیز باید مدنظر قرار بگیرد.
و  اهداف  تحقق  برای  شد:  یادآور  مرکزی  استان  استاندار 
سیاست های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری در زمینه افزایش 
پوشش استاندارد برای تمامی محصولات داخلی و ترویج آن 
تولید کننده هم باید بپذیرد که به سوی تولید کالای مرغوب و 

استاندارد حرکت کند.

استاندار استان مرکزي  گفت: تولیدات غیر استاندارد با آبروی 
صنعتی استان مرکزی بازی می کنند و به همین دلیل اجازه 
این کار را به هیچک از واحدهای تولیدی صنعتی در بخشهای 

مختلف نمی دهیم.
به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان مرکزي: 
این  با اعلام  استاندار استان مرکزی  محمد حسین مقیمي، 
گرفته  صورت  تلاشهای  و  زحمات  تمامی  افزود:  مطلب 
درتولید محصولات صنعتی زمانی به نتیجه می رسد که این 
محصولات علاوه بر تبیین جایگاه خود در بازار داخلی و 
در  موفق  بتوانند حضوری  مشتریان کشور  جلب رضایت 

بازارهای بین المللی داشته باشند.
وی بیان کرد :برای رسیدن به تولید استاندارد نباید اجازه دهیم 
عده ای در لباس صنعتگر با تولید محصولات غیر استاندارد 
و فعالیت در عرصه صادرات با هویت صنعتی استان مرکزی 

بازی کنند.
مقیمی با تاکید بر ضرورت فرصت دادن به واحدهای صنعتی 
فاقد پروانه کاربرد علامت استاندارد گفت: واحدهای بازرسی 
استاندارد باید در ابتدا به واحدهای صنعتی مذکور مهلت دهند 
تا در فرصت 4 ماهه با رفع نواقص در راستای استاندارد سازی 
مجموعه تولیدی و محصولات تولیدی خویش اقدام کنند 
و بعد از اتمام این مهلت قانونی چنانچه اقدامی برای رفع 
معضلات موجود صورت ندادند نسبت به برخورد قانونی با 

آنها اقدام کنند.
تاکید کرد: صنعتگری که  ادامه  استاندار استان مرکزی در 
آبروی صنعتی و تجاری استان برایش اهمیتی ندارد و به خود 
اجازه می دهد بجای ارتقای کیفیت محصولات تولیدی و 

استاندارد سازی آنها به دور زدن قوانین بپردازد لذا هر گونه 
برخورد قهری از جمله حکم زندان شایسته اوست و در این 
راستا نمی توانیم دفاعی از این دست صنعتگران داشته باشیم.

مقیمی با بیان این که منافع تولید کنندگان و مصرف کنندگان 2 
اصل مهم در تولید محصولات است که باید مورد توجه قرار 
بگیرد گفت: توجه به این اصل در سیاستهای ابلاغی اقتصاد 
مقاومتی نیز از سوی مقام معظم رهبری به صورت جدی ذکر 

شده است.
وی ادامه داد: بی توجهی به کیفی سازی و رعایت استاندارد 
در تولید محصولاتی چون خودرو باعث شده تا ایران امروز 
بجای تولید محصولات با کیفیت در این زمینه به دنبال خرید 
محصولات کشورهای دیگری در بخش خودرو آنهم با قیمت 
چند برابر باشد. مقیمی تاکید کرد: در برخورد با صنعتگرانی 
که به قوانین عمل نمی کنند نباید گزینشی برخورد و سیاسی 
کاری کرد بلکه باید در حرکتی کارشناسی و با برگزاری 
نشست های تخصصی مشکلات صنعت را استخراج و زمینه 

رفع نواقص را فراهم کرد.
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اندازه شناسي قانوني و تجارت
OIML مترجم: سعيد حسني    منبع: وب سايت

     تجارت کالاها و خدمات در سراسر جهان براي رشد 
اقتصادي، رفاه مردم و حفظ ثبات مالي جهان حیاتي است. 

اندازه گیري در اغلب مبادلات تجاري جهت تضمین رعایت 
عدالت میان طرفین انجام مي شود. زیرا باید با عنوان “قابل 
قبول” پذیرفته شوند.  کالاهاي مصرفي علاوه بر ارزش مادي 

منصفانه، باید ایمن نیز باشند. براي مثال: 
•  مواد غذایي باید عاري از محتویات خطر آفرین باشند 
)سموم، آفت کش ها، آنتي بیوتیک، مواد هورموني و غیره( 

•  فرآوري محصولات باید ایمن و با برچسب گذاري صحیح 
باشد

•  وزن محصولات باید با دقت سنجیده شود تا قیمت عادلانه 
آن پرداخت شود

مقادیر انبوه پول در یک معامله به گردش در آمده و جابجا 
مي شود، مانند اندازه گیري میزان نفت انتقال داده شده از 
خطوط لوله که در صورت بروز یک اشتباه بسیار کوچک در 
محاسبات درصدي مي تواند منجر به یک مغایرت سنگین در 
فاکتور شود و ناتواني هر یک از طرفین در اندازه گیري دقیق، 
خسارات جبران ناپذیر را به دنبال خواهد داشت و دولت نیز 

از درآمدهاي مالیاتي عقب خواهد افتاد. 
پذیرش  مورد  دولتها  توسط  استانداردها  و  فني  مقررات 
تولید کنندگان و  از  تا  آیند  اجرا در مي  به  قرار گرفته و 
مصرف کنندگان در سطح ملي و بین المللي حمایت شود. 
 )OECD( طبق برآورد سازمان همکاریهاي اقتصادي و توسعه
حدود 80 درصد از تجارت جهاني تحت تاثیر استانداردها و 

مقررات انجام مي شوند. 
چنانچه سیستم اندازه گیري قوي وجود نداشته باشد این 

استانداردها و مقررات به موانع تجاري تبدیل خواهند شد که 
افزایش هزینه ها، جلوگیري از گردش آزاد کالاها و نیاز به 

تکرار آزمایشها را در پي دارد.
حتي در برخي حوزه هاي تجارت که تابع قوانین خاصي 
و  انسجام  یک  نیازمند  سیستمها  و  اجزا  نیستند،  مطابقت 
پیوستگي بر اساس روش اندازه گیري خاص خود است. 
ساخته  کشور  چندین  در  معمول  طور  به  قطعات  برخي 
مي شوند و در کشور دیگر با سایر قطعات یا سیستم تولیدي 
دیگر مونتاژ مي شوند و گرایش به این روند در حال افزایش 
است. البته شرط لازم براي تحقق این امر وجود یک سیستم 
جهاني اندازه گیري یکپارچه است.  چنین سیستمي عامل 
اصلي براي دستیابي به کالیبراسیون واحد و نتایج آزمون مورد 

قبول بین المللي است. عوامل اصلي این سیستم عبارتند از:
-  قابلیت اندازه گیري مجدد براساس سیستم یکاها )SI( یا 

اندازه گیري علمي
-  اندازه گیري هاي کنترل شده و ابزارهاي اندازه گیري 

)اندازه گیري قانوني(
-  اطمینان در آزمونها و نتایج اندازه گیري از طریق صدور 
کالیبراسیون  و  صلاحیت  تائید  استانداردسازي،  گواهي، 

)اندازه گیري صنعتي( 
با توجه به نقش حیاتي اندازه گیري در تطابق و ارزیابي 
انطباق، کمیته بین المللي اوزان و اندازه گیري )CIPM(  و 
سازمان بین المللي اندازه شناسي قانوني )OIML( به ترتیب 
توافق پذیرش  متقابل )CIPM MRA(  و  توافقنامه شناسایي 
متقابل )MAA( را ایجاد نمودند که بواسطه آن یکپارچگي 

بین المللي اندازه گیري و آزمونها را مي توان نشان داد. 
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سود بیشتر سرمایه گذاري با مجموعه جدید استانداردهاي مدیریت فناوري اطلاعات 
مترجم:  پريسا فقيهي    منبع: سايت ايزو 

    آیا در جستجوي کسب بیشترین ارزش از سرمایه گذاري 
در بخش فناوري اطلاعات یا حفاظت از اطلاعات و خدمات 
IT در برابر ریسک ها هستید؟ با مجموعه پیش بیني شده 
و   IT مدیران  ارشد،  مدیران  براي  کارها  این  ایزو،  جدید 

همکاران آنها از آنچه فکر کنید، راحتتر شده است. 
براساس  صنایع،  کارشناسان  توسط  ایزو  استانداردهاي 
اقدامات بهینه تدوین شده اند و توسط هزاران کارخانه در 
سراسر جهان مورد استفاده قرار مي گیرند تا کسب و کار 
ایشان ارتقا یابد. موقعیت جدید استانداردها، مجموعه موفق 
ما را به حوزه مدیریت ایمني اطلاعات نیز گسترش داده است 
)ISO/IEC 27000( و دسترسي سریع به بیش از 60 استاندارد 

مهم ایزو را میسر ساخته است، مواردي که در این مجموعه 
پوشش داده شده اند عبارتند از: 

•  حاکمیت
•  مدیریت پروژه

•  مدیریت خدمات
)ISO/IEC 27000( مدیریت امنیت اطلاعات  •

)ISO 31000( مدیریت ریسک  •
•  مدیریت سوابق

هاي  برنامه  مدیریت  افزار:  نرم  و  ها  سیستم  مهندسي    •
فرایندهاي  افزار،  نرم  عمر  چرخه  هاي  فراینده  کاربردي، 

چرخه عمر سیستم، توصیفات معماري
•  تداوم کسب و کار و احیا پس از فاجعه

•  بهره وري انرژي
)ISO 9000( کیفیت  •

استانداردهاي جدید در مورد موضوعات مرتبطي همچون 
بـرون سپــاري، کـلان داده ها و یـارانـش ابـري، متعاقباً به 

این مجموعه اضافه خواهند شد.
است،  وابسته  اطلاعات  فناوري  به  موفق،  کار  و  کسب 
مدیران کل و مدیران IT در هر کسب و کار کوچک و بزرگي 

از این مجموعه جدید متنفع خواهند شد. 
سوئیس  فرانک   54 ماهانه  از  مجموعه  این  در  عضویت 
آغاز و عضویت سالانه آن 488 فرانک سوئیس مي باشد. 
با این مجموعه، شما مي توانید به صورت آنلاین اطلاعاتي 
را که نیاز دارید جستجو کرده، با استفاده از آخرین نسخه 
استانداردهایي که به زودي منتشر مي شوند، به روز باشید. 

براي کسب اطلاعات بیشتر به نشاني زیر مراجعه فرمائید: 
 http://www.iso.org/iso/home/store/publication_item.htm?pid
    =PUB200013

توافقنامه شناسایي متقابل، هم ارزي استانداردهاي اندازه گیري 
ملي، گواهي هاي کالیبراسیون و  اندازه گیري صادر شده 
توسط مؤسسات ملي اندازه شناسي را تضمین مي نماید. 
توافق پذیرش متقابل، پذیرش بین المللي اعلامیه هاي انطباق 
دستگاههاي اندازه گیري کنترل شده با توصیه هاي OIML  را 

میسر مي سازد. 
مورد  گیري  اندازه  “یک  یعني  نظر  مورد  نتیجه، هدف  در 
قبول و پذیرش در همه جا” را مي توان تضمین نمود و 

تنظیم کنندگان روابط تجاري مي توانند بر اندازه گیریهاي 
دقیق در بستر این دو موافقتنامه به منزله سندي دال بر انطباق 

با استانداردها و مقررات ملي و بین المللي اتکا نمایند. 
دفتر بین المللي اوزان و مقیاسها )BIPM( و سازمان بین المللي 
اندازه شناسي قانوني )OIML( شبکه بین المللي موسسات ملي 
اندازه گیري و مراجع ملي اندازه شناسي قانوني را هماهنگ 
مي نمایند. این شبکه از رعایت و وجود اندازه گیریهاي کیفي 

در تجارت پشتیباني مي نماید. 
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    براساس بررسی های به عمل آمده 
لرستان،  استان  استانداری  توسط 
در  استان  این  استاندارد  کل  اداره 
بین دستگاه های اجرایی، رتبه اول در 
میزان رضایت ارباب رجوع را کسب 

کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل 
اساس  بر  لرستان،  استان  استاندارد 
نتایج به دست آمده از سنجش میزان 
دستگاههای  مراجعان  رضایتمندی 
توسط  که   1391 سال  در  اجرایی 
آن  نتایج  و  انجام  استان  استانداری 
شد،  اعلام  جاری  سال  ماه  تیر  در 
با  لرستان  استان  استاندارد  اداره کل 
کسب 93.78 امتیاز، حائز رتبه اول 
این گزارش، عوامل  اساس  بر  شد. 
اجرایی  دستگاه های  تمام  ارزیابی 
اعتماد  میزان  اطلاع رسانی،  استان 
مراجعان، نحوه رفتار با ارباب رجوع 
مناسب  فیزیکی  فضای  وجود  و 
بودند. گفتنی است در شاخص های 
کسب شده  امتیاز  بالاترین  مذکور، 
استان  استاندارد  اداره کل  توسط 
لرستان مربوط به نحوه رفتار کارکنان 

با ارباب رجوع است.

 

مدیرکل استاندارد استان لرستان ، معاون 
این  مالی  مسئول  و  انطباق  ارزیابی 
معاون  چگنی  هادی  علی  با  اداره کل، 
برنامه ریزی و اشتغال استانداری استان  

لرستان دیدار کردند.
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
استاندارد استان لرستان، در ابتدای این 
دیدار مرضیه قنبریان به تکالیف قانونی 
استاندارد از جمله قانون ارتقای کیفیت 
خودرو وسایر تولیدات صنعتی و همچنین 
بند 24سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
رهبری  معظم  مقام  سوی  از  ابلاغی 
اشاره کرد وگفت: با توجه به وظایف 
متعدد سازمان استاندارد، وجود نیروهای 
کارشناس ومتخصص، از الزامات اصلی 

انجام صحیح این وظایف است. 

استان  استاندارد  کل  اداره  افزود:  وی 
سازمانی،  پست   67 وجود  با  لرستان 
دارای تنها 12 پست با تصدی است و 
تصدی  بلا  پست ها  درصد  حدود 82 
هستند که این موضوع، انجام تکالیف 
قانونی این اداره کل را با مشکل عدیده ای 

مواجه کرده است.
اشتغال  و  برنامه ریزی  معاون  ادامه  در 
کرد:  اظهار  لرستان  استان  استانداری 
تبعات عدم رعایت استاندارد به واحدهای 
تولیدی برمی گردد و استانداردسازی در 
امور تولید در وهله اول به نفع واحدهای 
تولیدی و توسعه کسب وکار در استان 

است.
و  مسائل  طرح  با  دیدار  این  پایان  در 
منابع  تأمین حداقل  مشکلات مربوطه، 
مورد نیاز برای جذب نیروی انسانی و 
اداری و آزمایشگاهی  تأمین تجهیزات 
ملاقات کننده  گروه  درخواست های  از 
با معاون برنامه ریزی و اشتغال بود که 
وی برای رفع مشکلات اداره کل، قول 

مساعد داد.

معاون برنامه ریزی و اشتغال استانداری لرستان:
رعایت مقررات والزامات استاندارد، 

در وهله اول به نفع واحدهای تولیدی است

اداره کل استاندارد استان لرستان 
حائز رتبه اول در سنجش میزان 

رضایتمندی مراجعان شد 

     از ابتدای سال جاری تا کنون 200 
گواهینامه انطباق کالا با استاندارد ملی 
صادراتي  هاي  محموله  برای  ایران 
سطح  در  خرما  بندي  بسته  واحدهای 
این  که  شده  صادر  خوزستان  استان 
امر پس از بازرسي و نمونه برداري از 
محموله ها و حصول اطمینان از انطباق 
آن ها با استانداردهاي ملی مربوطه صادر 

می شود.
خوزستان  استان  استاندارد  مدیرکل 
گفت: حجم صادرات خرما در این مدت 
4 میلیون و 372 هزار و 896 کیلوگرم 

بوده که به کشورهای امارات، قزاقستان، 
تاجیکستان، انگلستان وکانادا صادر شده 
نیز بندرعباس،  و مبادی خروجی آنها 
سرخس، بازرگان و بندرخرمشهر است.

صدور 200 گواهینامه انطباق صادراتي خرما در استان خوزستان 
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    به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان لرستان، 
در جلسه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی که به ریاست 
معاون برنامه ریزی و اشتغال استانداری لرستان برگزار شد، 
اعضای جلسه در مورد نظارت بر محصولات ارگانیک به 
تبادل نظر پرداختند. معاون برنامه ریزی و اشتغال استانداری 
لرستان بیان داشت: یکی از مواردی که در سلامت مردم نقش 

مستقیم دارد، استفاده از محصولات سالم و ارگانیک است. 
در  استان  و ظرفیت های  قابلیت ها  به  توجه  با  افزود:  وی 
خصوص تولید محصولات سالم و ارگانیک، به علت اهمیت 
موضوع و نقش آن در ثبات سلامت جامعه، اقدامات نظارتی 

بیتشری باید انجام گیرد. 
در  کرد:  اظهار  لرستان  استان  استاندارد  مدیرکل  ادامه  در 
حال حاضر 86 پروانه استاندارد تشویقی برای محصولات 
کشاورزی اعم از صیفی و باغی در سطح استان صادر شده 
است که این محصولات از نظر باقیمانده سموم و آفت کش ها 
در حد استاندارد بوده اند. قنبریان بیان کرد: محصولات سالم 
اما  نیستند،  استاندارد اجباری  ارگانیک مشمول مقررات  و 
به علت اهمیت آن، موضوع جهت طرح در شورای عالی 
استاندارد به سازمان ملی استاندارد پیشنهاد داده می شود. 
محصول سالم )زراعی، باغی و دامی( محصولی است که در 

تولید آن استفاده از کودهای شیمیایی، سموم، داروهای آنتی 
بیوتیک و هورمونی، در حد استاندارد و قابل قبول باشد و 
محصول ارگانیک )طبیعی( به محصولی اطلاق می شود که 
در تمامی مراحل تولید و کاشت تا برداشت، جمع آوری و 
بسته بندی، هیچگونه سم و آفت کش، کود شیمیایی و دارو 

استفاده نشود. 

معاون برنامه ریزی و اشتغال استانداری لرستان:
استفـاده از محصولات سالـم و ارگانیـك  در سلامت مردم نقش مستقیم دارد

    به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان 
یزد، واحدهای تولیدی بتن ملک و نمایان بتن تولید کننده 
بتن به علت ابطال پروانه کاربرد علامت استاندارد و عدم 

اقدام برای دریافت پروانه پلمپ شدند.

خط تولید دو واحد بتن در استان یزد متوقف شد 
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    تمام وسایل بازی و تجهیزات تفریحی واقع در پارک های 
بازی و شهربازی های استان، فاقد مجوز بهره برداری از سازمان 
ملی استاندارد ایران هستند و استفاده از آنها مجاز نیست.  به 
گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان ایلام، محمد 
مددي، مدیرکل استاندارد استان ایلام با اعلام این خبر  افزود: 
هرگونه بهره برداری از این وسایل غیرقانونی بوده و عواقب 
هرگونه حادثه احتمالی بر عهده مالک یا بهره بردار وسیله بازی 
و یا شهربازی است.مدیرکل استاندارد استان ایلام گفت: سازمان 
ملی استاندارد ایران از سال 1373 به طور جدی فعالیت خود را 
در زمینه تدوین استانداردهای مرتبط با ایمنی کودکان آغاز کرد 
که تاکنون ادامه دارد و به تدوین 32 استاندارد ملی ایران، در 
زمینه اجرای استانداردهای اسباب بازی، تجهیزات زمین بازی و 

تجهیزات شهربازی منجر شده است.

محمد مددي ادامه داد: این اداره کل در سال 89 13اقدام به 
اطلاع رسانی و مکاتبه با همه شهرداری های استان و هم چنین 
بازرسی از تمام تجهیزات زمین بازی و شهربازی کرده که این 
بازرسی ها توسط کارشناسان این اداره کل و شرکت های 
بازرسی تایید صلاحیت شده از طرف سازمان ملی استاندارد 

ایران انجام شده است.
وی تصریح کرد: واردکنندگان تجهیزات زمین بازی و شهربازی 
موظفند برای کالاهای خود گواهی معتبر و مورد تایید سازمان 
ملی استاندارد ایران داشته باشند و اگر گواهی انطباق ارایه 
شده بر اساس استانداردهای دیگری باشد، قابل قبول بودن آن 
استاندارد باید به تایید معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان 
ملی استاندارد ایران برسد و گواهی فقط در مورد تایید طراحی 

و ساخت کالای مورد نظر معتبر است.

مدیرکل استاندارد استان مرکزی از صدور 70 گواهینامه آسانسور در 
این  استان خبرداد و گفت: هم اینک همه آسانسورهای درحال نصب در 
کشور بر اساس مصوبه شورای عالی استاندارد تحت پوشش استاندارد و 
دستورالعمل های استاندارد ملی ایران قرارگرفته اند و این موضوع به همه 
شهرداری های استان برای لحاظ در صدور پروانه پایان کار ساختمان ها 
ابلاغ شده و به ساختمان های دارای آسانسور بدون اخذ تأییدیه ایمنی و 

گواهی استاندارد از سوی شهرداری ها پایان کار داده نخواهد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان مرکزی، میرنظامی 
افزود: با توجه به اهمیت ایمنی کاربران آسانسورها و ارتقای کیفیت 
آنها کارفرمایان و متقاضیان نصب آسانسور در هنگام انعقاد قرارداد با 
شرکت های نصاب آسانسور از دارا بودن پروانه واحد طراحی و مونتاژ 
آسانسور شرکت مذکور از سازمان صنعت، معدن و تجارت اطمینان 
حاصل کنند و در صورت نارضایتی از کیفیت، عملکرد و یا ایمنی 
آسانسورهای نصب شده پس از صدور تاییدیه این اداره کل مراتب را به 

صورت مکتوب به اداره کل استاندارد مرکزي اعلام کنند.
به واسطه نوع و کثرت  پایان اظهار کرد: دستگاه آسانسور  وی در 
استفاده وسیله ایست که باید به صورت مستمر تحت نظارت، سرویس 
و نگهداری باشد و مالک یا بهره بردار درخصوص تعمیر، نگهداری و 

بازرسی سالیانه وسایل خود مسئول است.

صـدور 70 گواهیـنامـه ایمنـی                           
 آسانسور     در استان مركزي 

 هشدار اداره کل استاندارد استان  ایلام 
نسبت به استفاده از وسایل بازی غیر استاندارد در شهربازي ها 
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    مدیرکل استاندارد استان مرکزی با اشاره 
به اقدامات حقوقی صورت گرفته در راستای 
برخورد با واحدهای تولیدی و صنعتی متخلف 
استان مرکزی در سال جاری گفت: از ابتدای 
سال جاری تا کنون پرونده  21 واحد تولیدی 
و صنعتی استان مرکزی به علت عدم رعایت 
موازین قانونی استاندارد به دادگاه ارجاع شد.
به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد 
استان مرکزي ، میرنظامی افزود: همچنین در 
این مدت 201 تذکر و  اخطار به واحد هاي 

تولیدي و خدماتي داده شد.
پنجمین  و  یکصد  مصوبه  به  ادامه  در  وی 
کرد   اشاره  استاندارد  عالی  شورای  اجلاس 
استاندارد  فرهنگ  توسعه  منظور  به  وگفت: 
تولیدی کشور،  ارتقای کیفیت کالا های  و 
همه تولید کنندگان کالا موظفند در مواردی 
که مشمول اجرای اجباری استاندارد نیستند 
اعم  را  خود  عمل  ملاک  استانداردهای 
سازمانی  ملی،  ای،  منطقه  بین المللی،  از 
وزارتخانه  یا  دستگاه  به  کارخانه ای  و 
صادر کننده پروانه و سازمان ملی استاندارد 
ایران اعلام کنند و مراتب را به نحوی مقتضی 
وحسب دستورالعمل صادره توسط سازمان 
ملی استاندارد ایران به آگاهی مصرف کنندگان 
برسانند و به تبع آن متعهد به رعایت استاندارد 

اظهار شده باشند.

 مدیر کل استاندارد استان مرکزي از پلمپ خط تولید واحد تولید کننده بتن 
غیر استاندارد در شهر اراک خبر داد . 

استان مرکزی، سید سعید  استاندارد  اداره کل  به گزارش روابط عمومی 
میر نظامي مدني گفت:. با توجه به اهمیت استاندارد سازي مصالح ساختماني  و 
نقش مهم آن در استحکام سازه ها  خط تولید این واحد تولیدي که به تذکرات 
و اخطارهاي این اداره کل در خصوص احراز شرایط اخذ پروانه کاربرد 
علامت استاندارد توجهي نداشته واقدام به تولید محصولات غیر استاندارد 

مي کردند،پلمپ شد.
میر نظامي اعلام داشت : قطعاً خط تولید تمامي واحد هاي تولید کننده مصالح 
ساختماني در صورت عدم توجه به تذکر و اخطار هاي این اداره کل و 

عدم همکاري برای اخذ پروانه کاربرد علامت استاندارد پلمپ مي شود.

       به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان مرکزي،  سید سعید 
میر نظامي مدني  گفت: در راستای ترویج رعایت استاندارد، 3هزار و 595 
نفر- ساعت آموزش کنترل کیفی توسط اداره استاندارد استان مرکزی ارائه 
شد. سیدسعید میرنظامی  با اشاره به نقش سازمان استاندارد در اقتصاد کشور 
اظهار کرد: نقش و جایگاه سازمان استاندارد با توجه به ابلاغ سیاست های 
اقتصاد مقاومتی که از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد بسیار مهم تر و 
برجسته تر شد. وی افزود: آنچه که در سیاست های جدید تبیین شده مورد 
اهمیت و توجه بوده حرکت از استانداردهای اجباری به سمت استانداردهای 

تشویقی و اختیاری است.
مدیرکل استاندارد استان مرکزی تصریح کرد: یکی از سیاست هایی که در 
دستور کار این سازمان است توزیع روش تدوین سیاست ها در دستگاه های 

مختلف و نظارت شورای استاندارد بر نوع اجرای آنها است.

 مدیرکل استاندارد استان مرکزی 
از بیش از 3000 نفر- ساعت آموزش کنترل کیفی خبر داد

خط تولید بتن غیر استاندارد در شهر اراك پلمپ شد 

اعلام جرم
علیه 21 واحد تولیدی در استان مرکزی 
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    مدیر کل استاندارد استان مرکزی اخ
گفت: پنج هزار و 11 مورد بازرسی سال 
گذشته از واحدهای صنفی این استان 
توسط بازرسان این اداره کل انجام شد. 

کل  اداره  عمومي  روابط  گزارش  به 
استاندارد استان مرکزي، میرنظامی  افزود: 
میزان پیش بینی های بازرسی از اصناف 
استان مرکزی پنج هزار مورد بوده است 

که 100 درصد آن محقق شده است.
توسط  شده  انجام  های  بازرسی  وی، 
اداره کل استاندارد استان را از واحدهای 
تولیدی یک هزار و 464 مورد عنوان کرد 
و ادامه داد: این رقم از یک هزار و 364 
مورد ابلاغی سازمان ملی استاندارد ایران 
بیشتر است و به میزان 107 درصد محقق 

شده است.
مدیرکل استـانـدارد استـان مـرکـزی 
تاسیسات  از  شده  انجام  بازرسی های 
گاز پرکنی و واحدهای سردخانه ای در 
این مدت را به ترتیب 54 و 16 مورد 
عنوان کرد و خاطر نشان کرد: از این 
های  بازرسی  از  درصد   360 تعداد 
از  بازرسی  درصد  و 160  پرکنی  گاز 
واحدهای سردخانه ای تحقق یافته است.

بیش از پنج هزار مورد بازرسی از واحدهای صنفی استان مرکزی انجام شد

میرنظامی بیان کرد: سال گذشته 185 پروانه استاندارد توسط این اداره کل صادر شده 
که بیش از رقم تعیین شده است. وی با بیان اینکه سال گذشته 161 مورد تذکر توسط 
اداره کل استاندارد استان مرکزی به واحدهای تولیدی داده شده، افزود: همچنین در 
این مدت 265 اخطار و 75 نیز با احتساب واحدهای مصالح ساختمانی اعلام جرم 

شده است.
مدیر کل استاندارد استان مرکزی افزود: سال گذشته دو هزار و 670 مورد نمونه برداری 
از واحدهای تولیدی انجام شد که این رقم از یک هزار و 740 مورد ابلاغی سازمان 
ملی استاندارد ایران بیشتر است و نسبت به پیش بینی های انجام شده 153 درصد 

تحقق یافته است.
میرنظامی نمونه مورد آزمون، آزمون فلزات گرانبها و آزمون نازل سوخت انجام شده 
در سال گذشته را به ترتیب سه هزار و 132 مورد، 176 مورد و یک هزار و 780 مورد 
عنوان کرد. وی نمونه برداری از سطح بازار در قالب طرح طاها را 965 مورد عنوان 
کرد و افزود: این رقم از 875 مورد ابلاغی سازمان ملی استاندارد ایران بیشتر و 105 

مورد از پیش بینی ها تحقق یافته است.
مدیر کل استاندارد استان مرکزی با بیان اینکه استاندارد از مولفه های تضمین کننده 
توسعه کشور است گفت: فرهنگ سازی در خصوص تولید و استفاده از محصولات 

استاندارد و با کیفیت باید درجامعه نهادینه شود

از  نمونه برداری  مورد  و 670  دو هزار  “سال گذشته 
واحدهای تولیدی انجام شد که این رقم از یک هزار و 
740 مورد ابلاغی سازمان ملی استاندارد ایران بیشتر 
است و نسبت به پیش بینی های انجام شده 153 درصد 

تحقق یافته است.”
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سید سعید میرنظامی مدنی گفت: به تمامی شهرداری ها ابلاغ 
شده است که اجازه بهره برداری از وسایل و مجموعه بازی 

فاقد پروانه استاندارد داده نشود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان مرکزی، 
وی با تاکید بر اهمیت بالای ایمنی وسایل بازی اظهار کرد: 
داشتن گواهی نامه و تاییدیه وسایل بازی از استاندارد اجباری 
است البته نداشتن گواهی نامه به معنای خرابی یا غیر استاندارد 

بودن دستگاه ها نیست.
میرنظامی اضافه کرد: البته به طور قطع نمی توان گفت همه 
وسایل بازی کنونی پارک ها و شهربازی ها استاندارد است اما 
از طرفی به دلیل تبعات اجتماعی و نیاز مردم به تفریح نمی توان 

همه این وسایل را پلمپ کرد.
 مدیرکل استاندارد با تاکید بر اینکه، این به معنای رها کردن 
نیست، تصریح کرد: ما سعی می کنیم در یک مجموعه وسایل 
پر خطر و نا ایمن را پلمپ کنیم و وسایلی که مشکلی ندارند 

یا مشکلات کوچک و قابل رفع دارند همچنان فعال باشند.
وی با بیان اینکه استانداردسازی نیاز به پروسه ای بلندمدت 
دارد، افزود: هم اکنون استانداردسازی وسایل بازی با شیب 
ملایم در دستور کار قرار داد که البته همکاری و صداقت بیشتر 

شهرداری ها را می طلبد.
میرنظامی اظهار کرد: اگر اتفاقی چون اتفاق چند هفته گذشته 

مدیر کل استاندارد استان مرکزی گفت: کالاهایی باید برند 
شوند که دارای کیفیتی مستمر باشند و نه اینکه برای مدتی 
کوتاه این کالاها از کیفیتی مطلوب برخوردار باشند و بعد از 

جذب مشتری کیفیت اولیه را از دست بدهند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل  استاندارد استان مرکزی، 
میرنظامی با اشاره به عملکرد این اداره کل در سال گذشته 
گفت: در سال گذشته از بین 570پروانه صادر شده توسط 
این اداره کل در استان مرکزی 63 پروانه به دلیل عدم رعایت 

استاندارد ابطال شدند. 
میرنظامی ادامه داد: در سال گذشته 161 تذکر و 75 اعلام 
جرم از واحدهای تولیدی، همچنین 265  اخطار از جانب این 
اداره کل در استان مرکزی صورت گرفته است. وی یادآور 
شد: سال گذشته بیشترین تلاش این اداره کل روی کنترل 

کیفیت مصالح ساختمانی بوده است.

مدیر کل استاندارد استان مرکزی اضافه کرد: در سال گذشته 
برنامه پیش بینی شده برای این اداره کل در بخش آموزش 
کارکنان 2هزار و 160 نفر -ساعت بوده که این اداره کل موفق 
به تحقق این برنامه با سه هزار و 328 نفر- ساعت شده است.

میرنظامی مدنی :
شهرداری ها  اجازه بهره برداری از وسایل بازی فاقد پروانه استاندارد را ندارند

کالاهایی باید برند شوند که کیفیت مستمر داشته باشند

با  زیرا  هستیم  پاسخگو  ما  بیفتد  های کشور  پارک  از  یکی 
شهرداری ها برای ایمنی وسایل بازی اتمام حجت کردیم و از 
آن ها خواسته ایم استعلام وسایل بازی را قبل از صدور مجوز از 
ما بگیرند و اگر این کار صورت نگیرد کوتاهی شهرداری است.

وی ادامه داد: استاندارد وسایل بازی از ابتدا تا انتها با شهرداری 
است و نظارت عالی با اداره کل استاندارد است، پروانه بهره برداری 
را در نهایت شهرداری می دهد و زمانی باید این کار را بکند که 

گواهینامه و تاییدیه استاندارد را برای تمام وسایل بگیرد.
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    در حال حاضر هیچکدام از سازه های بادی که در 
و  نگرفته اند  مجوز  می شود،  استفاده  اراک  شهر  سطح 
شهرداری در حال پیگیری برای جمع آوری این سازه ها 
است. به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان 
مرکزي، بیش از 20 شهربازی در سطح این استان ثبت 
شده است و به دلیل اینکه هنوز بازرسی از بسیاری از این 
شهربازی ها انجام نشده یا در حال انجام است، غیرفعال 

هستند و اجازه فعالیت ندارند.
به گفته مدیرکل استاندارد استان مرکزی شهربازی لاله در 
اراک و دو شهربازی در ساوه فعال است  و دو شهربازی 
استاندارد با نام های دریاچه و کودک در شهرستان ساوه 
وجود دارد. شهربازی مهاجران مجوز استقرار گرفته است 
اما هنوز مجوز بهره برداری ندارد و تا زمانی که بازرسی ها 
انجام نشود اجازه بهره برداری نخواهد داشت. شهربازی 
دلیجان نیز در حال حاضر فعال نیست و منتظر فاز دوم 

بازرسی ها است.
 سعید میرنظامی با تأکید بر همکاری  شهرداری شازند و 
دادستان این شهرستان با اداره کل استاندارد استان، عنوان 
کرد: بازرسی از سایت شهربازی شازند به اتمام رسیده و 

جز سه وسیله بادی بقیه موارد مورد تایید استاندارد است.
وی با اشاره به پلمپ شهربازی بوجه در شهرستان خمین، 
شهربازی  پلمپ  کمیجان،  دلیجان،  شهربازی  تعطیلی 
پامچال و عدم بهره برداری از پارک امیرکبیر و آزادی تا 
تکمیل بازرسی ها، توضیح داد: دیگر شهربازی های استان 
مورد بازرسی قرار گرفته اند که تعدادی از آنها به صورت 
کامل جمع آوری شده اند و اجازه فعالیت ندارند و در 

صورت لزوم پلمپ می شوند.
میرنظامی افزود: نگرانی ما از وسایلی است که به استان 
رفت و آمد دارند و از استان های دیگر وارد می شوند 
اما  گرفته اند  استاندارد  مربوطه  استان  در  اگرچه  چون 
بعضی از دستگاه ها به محض اینکه جا به جا می شوند 

مجددا نیازمند بررسی الزامات استاندارد هستند.
مدیرکل استاندارد استان مرکزی توضیح داد: هنگامی که 
این گونه دستگاه ها و تجهیزات جا به جا می شوند استان 
مبدأ باید مقصد را اعلام کند تا هنگامی که به مقصد رسید 
بازرسی لازم انجام شود و در صورت تأیید مجوز استقرار 

و بهره برداری به آنها اعطا شود.

سازه های بادی مورد استفاده بازی كودكان اراک مجوز استاندارد ندارند



هفته نامه 
سازمان ملي استاندارد ايران 29

رد
دا

ـان
تـــ

س
ر ا

ـــا
بــ

اخ

     به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان اصفهان، اولین آزمایشگاه 
»چرخ پنجم« به همت کارشناسان این اداره کل راه اندازی و تایید صلاحیت شد.

این آزمایشگاه با هزینه ای بالغ بر 240 میلون تومان در یکی از واحد های تولیدی 
راه اندازی و توسط اداره کل استاندارد استان اصفهان تایید صلاحیت شد.

روابط عمومی اداره کل استاندارد استان اصفهان اعلام کرد تولید کنندگان این محصول 
می توانند برای اطمینان از کیفیت تولیدات خود، آزمون های لازم را انجام و به عنوان 

یک سند رسمی کیفیت محصول، از آن استفاده کند.
گفتنی است چرخ پنجم وسیله ای است که توسط آن در خودروهای سنگین، می توان 

تریلر را به کشنده یا اسب متصل کرد.

    به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان اصفهان، آزمایشگاه تعیین 
استاندارد های اجاق گاز با اعتبار بیش از 200 میلیون تومان برای آزمون های 
عملکردی و برچسب انرژی راه اندازی شد. بنابراین گزارش، در نتیجه راه اندازی 
این آزمایشگاه، از ارسال نمونه ها به خارج استان جلوگیری می شود و رفاه 
تولید کنندگان داخل استان، کاهش پاسخ گزارش آزمون و کاهش هزینه های نقل 
و انتقال را در پی خواهد داشت. گفتنی است با راه اندازی این ازمایشگاه، انواع 

اجاق گاز فردار، طرح فر، رومیزی و طرح هاب، قابل آزمون هستند.

اولین آزمایشگاه تعیین استاندارد های » چرخ پنجم «
در اصفهان راه اندازی شد

آزمایشگاه تعیین استاندارد های اجاق گاز 
دراستان  اصفهان راه اندازی شد
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اولین پروانه کاربرد علامت استاندارد برای غلات صبحانه 
در استان گلستان صادر شد

فرآورده گوشتي غیر استاندارد در استان گیلان معدوم شد 

 اولین پروانه کاربرد علامت استاندارد برای فرآورده غلات صبحانه در انطباق با 
استاندارد ملی شماره 13577 در استان گلستان صادر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان گلستان، در پی اجرای فاز اول 
قانون ارتقای کیفی تولیدات صنعتی و اجباری شدن استاندارد بسیاری از تولیدات، 
برای اولین بار شرکت »شهاب انرژی صبح« موفق به دریافت پروانه کاربرد علامت 

استاندارد برای فرآورده غلات صبحانه شد.

 در راستاي کنترل و نظارت بر محصولات تولیدي استان گیلان ، مقادیري فرآورده 
گوشتي که از نظر آزمون میکروبي مغایر با استاندارد تشخیص داده شده بود معدوم 
و از چرخه مصرف خارج شد . به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان 
گیلان، بازرسان این اداره کل با همکاري واحد تولیدي مزبور مقدار 36 کیلوگرم 
فرآورده گوشتي را معدوم و با تغییر ماهیت، از چرخه مصرف خوراکي خارج کردند.

   به گزارش روابط عمومی اداره کل 
استاندارد استان کهگیلویه و بویراحمد: 
در راستای کنترل و نظارت بر کیفیت 
کالاهــای تـولیـدی و محصـولات 
عرضه شده در بازار، کارشناسان این 
به  بازرسی  و  بازدید  طی  اداره کل 
عمل آمده در 2 ماهه اخیر مواد غذایی، 
شیرآلات و تاسیسات، لوازم برقی و 
لوازم خودروی غیر استاندارد  را در 

سطح استان توقیف کردند.
استاندارد  کل  مدیر  متقیان،  مهدی 
کهگیلویه و بویراحمد با اعلام این خبر 
گفت: این نمونه کالاهای غیراستاندارد 
شامل اتصالات پی وی سی، اتصالات 
آب، بیسکوئیت،لامپ سبزی خردکن، 
گوجه،  رب  قند،  حبوبات،  آبلیمو، 
شیرآلات  گوشتي،  هاي  فرآورده 

بهداشتي وانواع فیلترخودرو هستند.
وی افزود: از آنجایی که این کالاها 
استاندارد  اجرای  مقررات  مشمول 
بدون  آنها  عرضه  و  بوده  اجباری 
کیفیت  بر  علاوه  استاندارد  نشان 
پایین، خطرات جانی و مالی جدی 
از   ، دارد  کنندگان  مصرف  برای 
مصرف کنندگان انتظار می رود هنگام 
خرید به علامت استاندارد و نشانی 
دقیق سازنده روی محصولات دقت 

لازم را داشته باشند.

 28نوع کالای غیراستاندارد 
در بازار استان کهگیلویه و بویراحمد 

شناسایی و جمع آوری شد
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 مدیرکل استاندارد استان کردستان 
گفت : از ابتداي سال جاري تا کنون، 
صادراتي  کالاهاي  از  نمونه   91
این  کارشناسان  توسط  وارداتي  و 
اداره کل اخذ شده و مورد آزمون 

قرار گرفته است . 

کرد:  نشان  خاطر  عطاری  شیخ 
کالاهاي  شامل  فوق  نمونه هاي 
و  برق  صنایع  قبیل  از  مختلفي 
الکترونیک، مکانیک و فلزشناسي، 
صـنایــع غذایــي و شیمیایــي، 
مصالح ساخـتمانــي و ... هستند 
و  همکار  هاي  آزمایشگاه  در  که 
آزمایشگاه هاي اداره کل استاندارد 
استان کردستان  مورد آزمون قرار 
اداره  کل   : افزود   مي گیرند. وی 
استاندارد استان کردستان  بر انطباق 
همه کالاهاي صادراتي و وارداتي 
مشمول مقـررات استاندارد اجبـاري 
بـا اسـتانـداردهاي مـلي مربوطه 
درصورتي  فقط  و  داشته  نظارت 
که کالاها با استاندارد ملي مربوطه 
مطابقت داشته باشند مجوز صادرات 
و واردات براي آن ها صادر مي کند. 

   تولید کننده فرآورده لبنی غیر استاندارد در استان گلستان از سوی محاکم قضایی محکوم 
به پرداخت جریمه شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان گلستان، حسب نتیجه آزمون ارائه شده 
از سوی این اداره کل که وضعیت میکروبی دو مورد از نمونه های یک واحد تولیدی را 
بحرانی نشان می داد، بنا به تصمیمات کمیسیون ماده 19، موضوع تولید و توزیع فرآورده 

لبنی با کیفیت پایین تر از استاندارد به مراجع قضایی ارجاع شد.
مسئول روابط عمومی اداره کل استاندارد گلستان در این خصوص گفت مرجع قضایی 
پس از بررسی قرائن و مدارک موجود، بزه انتسابی را محرز دانست و حسب ماده 9 قانون 

سازمان ملی استاندارد ایران، این تولید کننده را به پرداخت جریمه نقدی محکوم کرد.

90 آزمون نمونه هاي صادراتي تولید کننده غیر استاندارد در استان گلستان محکوم شد 
و وارداتي توسط اداره کل 
استاندارد  استان کردستان 

 به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان اصفهان: دو واحد تولیدی با 
نام های “کیمیا عسل سپاهان” و “نمک تصفیه شده صالح” موفق به دریافت نشان 

استاندارد  شدند.
براساس این گزارش واحدهای تولیدی مذکور پس از گذراندن فرآیندهای قانونی 
و اجرای الزامات استاندارد، موفق به دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد شده و 
محصولات خود را با کیفیت مطلوب و درج نشان ملی استاندارد ایران بر روی آنها، 

تولید و عرضه می کنند.

»کیمیا عسل سپاهان« و »نمك تصفیه شده صالح« 
نشان استاندارد گرفتند 
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اولین  موفق شد  فارس  استان  در  ها  مهدکودک جوانه 
پروانه کاربرد علامت استاندارد را دریافت کند .

به گزارش روابط عمومي اداره کل استاندارد استان فارس، 
مهد کودک جوانه ها در شیراز توسط بخش خصوصي 
طراحي و ساخته شده و تقریبا تمامي الزامات استاندارد را 

رعایت کرده است .
مرتضی رهنما، مدیرکل استاندارد استان فارس در این 
زمینه گفت : با توجه به اهمیت تاثیر فضاي فیزیکي مناسب 
و همچنین مهارت و تجربه مربیان مهد کودکها بر سلامت 
و تربیت کودکان، استاندارد خدمات مهد کودکها تدوین و 

اجراي آن توسط مدیران مهد کودکها توصیه شده است . 
وی افزود: در این استاندارد علاوه بر تعیین نکات ایمني و 
بهداشتي مسائل مربوط به نحوه انتخاب مربیان و کارکنان 
مهدکودکها و همچنین مشخصات وسایل بازي و نوع 
وسایل آموزشي بصورت کامل و با ذکر جزئیات مطرح 

شده است . 
رهنما توضیح داد : هر چند استاندارد مهدکودکها اجباري 
نیست اما تجهیزات زمین بازي و اسباب بازیهاي مورد 
استفاده در مهد کودکها مشمول استاندارد اجباري بوده و 
متصدیان و مدیران مهد کودکها باید با مراجعه به اداره کل 

استاندارد تاییدیه مربوطه را دریافت کنند .
مدیر کل استاندارد استان فارس در پایان از والدین کودکان 
خواست در هنگام ثبت نام فرزندان خود از وجود تاییدیه 
استاندارد تجهیزات بازي مهدکودکها مطمئن شوند و در 
صورت مشاهده تخلف مراتب را به اداره کل استاندارد 

اعلام نمایند. 
رهنما نقش سازمان بهزیستي در استانداردسازي مهدکودکها 
را جدي دانست و گفت تاکنون بیش از 200استعلام کنترل 
تجهیزات زمین بازي مهدکودکها از طریق اداره کل بهزیستي 
و  بررسي  ارسال شده که  اداره کل استاندارد  به  فارس 

صدورتاییدیه آنها در دست اقدام است.

      مدیر کل استاندارد استان فارس گفت : در بازرسي از اقلام 
غذایي پر مصرف در ماه مبارک رمضان که از بیش از هزار مرکز 
تولید و عرضه مواد غذایي صورت گرفت ، فقط 20 درصد از 

مراکز تولید و عرضه نتایج مردودي دریافت کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان فارس، 
مرتضی رهنما افزود : در 1150 مرکز تولید و عرضه مواد 
غذایي، اقلام پر مصرفي مانند زولبیا و بامیه ، شیر ، ماست، شکر 
و آبلیمو مورد نمونه برداري و کنترل قرار گرفت که بیش از 
100 مورد مواد غذایي در آ زمایشگاه هاي این اداره کل بر اساس 
فاکتورهاي چربي و مواد مصنوعي مورد آزمون قرار گرفت و 
نتایج براي حدود 20 درصد مردود شد و هیچ مورد بحراني 

خطر آفریني مشاهده نشد.
وی گفت : به علت جزئي بودن تخلف ها فقط به تذکر و 

اخطار به تولید کنندگان یا عرضه کنندگان بسنده شد و حداکثر 
یک ماه براي رفع نقص فرصت داده شد که در صورت عدم 
رفع نقصهای مربوط با آنها برخورد قضایي صورت خواهد 
گرفت.  مدیر کل استاندارد استان فارس یادآور شد : در بررسي 
برخی وسایل سنجش مانند ترازو ها مورد خلافي مشاهده نشد 
و تخلفات مربوط به جعبه هاي مواد غذایي نیز فقط منحصر به 

نکات جزئي مانند نقص نشانه گذاري یا نشانی سازنده بود.

اولین پروانه استاندارد خدمات مهد کودك در استان فارس صادر شد

اخطار اداره کل استاندارد استان فارس به 20 درصد از مراکز تولید و توزیع اقلام غذایي پر مصرف
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  اداره كل استاندارد استان خوزستان

  وضعيت  نام فراورده نام واحد توليدي  رديف

  صدور  ترشي سير   كامكار جنوب   1

  تمديد  bofعايق رطوبتي   سفيد بام جنوب   2

3  
  سنگ شكن غلام رضا زلكي زاده

سنگدانه ريز مورد مصرف در بتن ما سه 
  طبيعي

  تمديد 

4  
  شير پگاه خوزستان 

شير فرادماي كم چرب ونيم چرب در 
 پاكت چند لايه مقوايي با لايه آلومينيوم 

  تمديد

  تمديد   تخته فيبر با چگالي متوسط   لوح سبز جنوب   5

6  
  گروه ملي صنعتي فولاد ايران 

لوله هاي گازرساني مورد مصرف در شبكه 
  شهري

  تمديد 

7  
  گروه ملي صنعتي فولاد ايران

لوله هاي گازرساني جهت مصرف منازل ، 
ساختمانها و واحدهاي تجاري ازنوع بدون 

  اينچ2و 1درز در سايزهاي 

  تمديد

  تمديد   كنسرو لوبيا چيتي در قوطي فلزي  كنسرو خوزستان   8

  تمديد   ورق فولادي گرم نورديده   فولاد كاويان   9

  تمديد  50با درجه گرانروي  sc/ccروغن موتور   تاراز شيمي   10

  تمديد   و پايين تر c25بتن آماده با رده مقاومتي   توسعه بتن انديمشك   11

  تمديد مايع سفيد كننده  پينار بهداشت   12

13  
  فولاد بتن كارون

و پايين   c35بتن آماده با رده مقاومتي 
  تر

  تمديد 
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14  
  شير پاستوريزه پگاه خوزستان 

شير پاستوريزه كم چرب و پر چرب يك 
  گرمي800پري پك و ليتري 

  تمديد 

15  
  دزنوش دزفول 

 -نوشابه گازدار غيرالكي با طعم هاي كولا
توت فرنگي و ليمويي در  –پرتقالي 

 ظروف يكبار مصرف مجاز

  تمديد

  تمديد   حلواشكري  ستاره شوشتر  16

  تمديد  مايع ظرفشويي  پينار بهداشت   17

  تمديد  مايع سفيد كننده  پاكينه شوي  18

  تمديد   3شكر سفيد درجه   صنعت هفت تپهكشت و   19

  تمديد  روغن سرخ كردني  كشت و صنعت گلستان ساعي  20

  تمديد   مايع سفيد كننده  صنايع بهداشتي ايران   21

  تمديد   بسته بندي عدس  سبزنام شوشتر  22

  تمديد  مايع ظرفشويي  پاكينه شوي  23

  تمديد  درصد گوشت60كالباس مرغ و قارچ   كشت و صنعت دزدشت   24

  تمديد   بلوك سبك سيماني غير باربر  معمار بناي اهواز  25

  تمديد   شربت سكنجبين   آذين شوشتر   26

  تمديد  بسته بندي خرما  كبكاب بهبهان    27

  تمديد   روغن مصرف خانوار  كشت و صنعت گلستان دزفول  28

  تمديد   كنسرو تن ماهي در روغن  مجتمع صنايع غذايي دزسرما   29

  تمديد bofعايق رطوبتي بام نوع   پشم و شيشه پيروزرام   30
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  تمديد  مرباي هويج  آذين شوشتر  31

  ابطال   بلغور ذرت   فريد بهبهان   32

  ابطال   بلوك   مصطفي بوستاني نژاد  33

  ابطال   ماسه   ماسه افق دزفول  34

  ابطال   دوغ بدون گاز   آنزان شير پارسيان  35

  ابطال   ماست ساده   قلعه تل بختياري   36

  ابطال   لوله پي وي سي نوع بي دي   نيك پلاستيك سپاهان   37

  ابطال   آب آشاميدني   دزنوش دزفول   38

  ابطال   گاز طبي   گاز آرش   39

  ابطال   قورمه سبزي با سويا   برگ سبز جنوب   40

  ابطال   خرپاي فولادي   سقف سازان سپهر   41

  تمديد آشاميدنيآب   كوثر آب آبادان   42

43  
  آذين شوشتر

 -سس مايونز در شيشه و پلي اتيلن 
  تكنفره

  تمديد 

  تمديد خشك فعال فوري –خمير مايه خشك   خمير مايه خوزستان   44

  تمديد   آجر رسي ماشيني سوراخدار توكار باربر   آجر ديناروند   45

  تمديد   روغن كنجد خوراكي  دانه گستر خوزستان   46

  تمديد  پياز داراي حدود مجاز سموم و آفت كشها  سليمان پورعليرضا   47

48  
  بهاران رامهرمز

دوغ پاستوريزه و طعم دار در بسته بندي 
  پري پك

  تمديد 

  تمديد  80لوله پلي اتيلن   صنعت سبز خرمشهر  49

  تمديد   2شكر سفيد درجه   كشت و صنعت كارون  50
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51  

  پارس بلوك اهواز
و  sdبلوك سقفي پلي استايرن نوع 

صفحات ساخته شده از دانه هاي پلي 

 sdاستايرن نوع 

  تمديد

  تمديد  bاتصالات پي وي سي نوع   پيشگام پلاست اهواز  52

  تمديد   حلوا شكري  سيد علي پنبه كار موسوي  53

  تمديد bلوله پي وي سي نوع   نيك پلاستيك سپاهان  54

  تمديد  شيشه پاك كن  صنايع بهداشتي ايران   55

  تمديد   درصد  60و  30همبرگر   صنايع گوشتي خوزستان  56

  تمديد  درصد  70كباب لقمه   صنايع گوشتي خوزستان  57

  تمديد  گاز اكسيژن طبي  ياران ماهشهر   58

  تمديد  خرماي ساير  شركت بسته بندي آرات   59

  تمديد   آجر رسي ماشيني سوراخدار توكار باربر  آجر آپارتمان   60

  تمديد 2و 5سيمان پرتلند تيپ   سيمان بهبهان  61

  تمديد   ماست پرچرب و كم چرب  شير پاستوريزه پگاه خوزستان   62

  تمديد  خامه فرادما  شير پاستوريزه پگاه خوزستان  63

  تمديد   آجر رسي ماشيني سوراخدار توكار باربر  آجر مباركه  64

  تمديد  2درجه شكر سفيد   كشت و صنعت امير كبير  65

66  
  كنسرو خوزستان

كنسرو خورشت قيمه سيب زميني در 
  قوطي فلزي

  تمديد 

  تمديد   كنسرو قورمه سبزي در قوطي فلزي  كنسرو خوزستان  67
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  تمديد كنسرو خوراك مرغ در قوطي فلزي  كنسرو خوزستان  68

  تمديد  دوغ بدون گاز گرما ديده در پت  شير پاستوريزه پگاه خوزستان  69

  تمديد   كلرورفريك  كارون شيمي خوزستان  70

  تمديد   3و2و1شكر سفيد درجه   كشت و صنعت دهخدا   71

  تمديد آجر رسي ماشيني سوراخدار توكار باربر  مرجان سفال خليج فارس   72

  صدور  بتن  پارس بتن بهبهان   73

  صدور  قند كله شكسته  قند نويد آبادان   74

  صدور  بسته بندي شكر   قند نويد آبادان   75

  صدور  لامپ  فاران نور الكترونيك  76

  صدور  بلوك سقفي   بامداد صنعت روناش  77

  صدور  بتن آماده   كوثران نوين آبادان   78

  صدور  بسته بندي خرما   يعقوب خضري   79

  ابطال  تجهيزات زمين بازي  سايه سبز كارون   80

  ابطال   ماكاروني   ايثارگران 572تعاوني   81

  ابطال   تابلو برق   جهان صنعت تابلو  82

  ابطال   كباب لقمه  آراپروتيين جنوب  83

  مجوز  ماست كم چرب  آفرين عصاره طبيعت  84

  مجوز  رينگ ام وي ام   رينگ سايپا  85

  مجوز  وانت  رينگ سايپا  86

  مجوز  شير كاكائو  پگاه خوزستان   87

  مجوز  لوله پي وي سي   ماهران ساحل جنوب  88

  مجوز  سس تند  بهخوراك  89

  صدور  عايق رطوبتي  طلايي گستر جنوب  90

  مجوز  40قير   نفت پاسارگاد  91
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  اداره كل استاندارد استان خوزستان              

 وضعيت پروانه مدل / فرآورده نام واحدرديف

 تمديد  آرد تافتون و لواشآرد بهبهان1

 تمديد 660nدوده صنعتي گريد كربن ايران .2

 تمديد پنير لاكتيكيشير پگاه خوزستان.3

 نورد لوله سپنتا اهواز .4
درز جهت مصرف در منازل و ساختمانها و لوله گاز رساني با 

 واحدهاي تجاري 
 تمديد 

 تمديد كنسرو ماهي تن در روغن در قوطي فلزيكشت و صنعت پرش.5

 تمديد لوله پلي اتيلن دو جدارهصنايع پلاستيك جهاد زمزم.6

 تمديد  80اتصالات پلي پروپيلنآوند سپيد جنوب .7

 تمديد مايع خانگيشارژ كپسول گازبوتان اهواز .8

 تمديد پت -آبليمو در بسته بندي شيشهنخل بستان.9

 تمديد شارژ كپسول گاز خانگيپاسارگاز خوزستان.10

 تمديد  وپايين تر c25بتن آماده مقاومتي مصالح بتني اهواز .11

 تمديد شارژ سيلندر گاز خانگيپرسي ايران گاز خوزستان.12

 تمديد دوغ بدون گاز گرماديدهآفرين عصاره طبيعت13

 تمديد  1-425و5و2سيمان پرتلند تيپسيمان خوزستان14

 ابطال همبرگرآراپروتيين جنوب15

 ابطال ماهي تن و ترشي چغندر لبوييبرگ سبز جنوب16

 ابطال ورق فولادينورد و لوله سازي اهواز17
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  اداره كل استاندارد استان كردستان 
  تصميم كميته  ام تجارين وردهآنام فر ام واحد توليدين  ديفر

آرد لواش و بربري و آرد ريزان  1
سنگك

  تمديد  ريزان

  تمديد  ريميا دوغ گازدار تخميري سپيده رزيبار  2
  تمديد  ريميا  شير كم چرب  سپيده رزيبار  3
  دتمدي  ريميا ماست سپيده رزيبار  4
  تعليق  كوسالان آب معدني آرمانج گستر غرب  5
  ابطال  نينيا  بسته بندي عدس  3190تعاوني   6
  ابطال  نينيا بسته بندي لوبيا چيتي 3190تعاوني  7
  ابطال  نينيا  بسته بندي نخود  3190تعاوني   8
  صدور   آريز لوله  اتصالات پلي پروپيلن  آريز لوله  9
  صدور مجوز  روسقند گقند شكسته قند صدف گروس  10
  تعليق  غرب هادي نوركابل قابل انعطاف  غرب هادي نور  11
نوشيدني ميوه اي   خورشيد زريوار  12

گازداردر
  تعليق  ايستك

ريبوار صنعت     13
  كردستان

  ابطالRIK-TR-ANSترانسفورماتور روغني

  تمديد  دانوشانماست دانوشان  14
  تمديد  دانوشاندوغ بدون گاز  دانوشان  15
  تمديد  ---   يتن آماده  سنه يتن  16
  تمديد  ---  وغن دندهر نيكران شيمي  17
  صدور مجوز  ---   سوسيس  كالباس مرغ  زونگ  18
  صدور  --- c25بتن  عمران بتن  19
  صدور  -  تيرچه پيش ساخته تك نما  20
  صدور  تك پر  دستمال كاغذي  تارا برگ  21
  تمديد  اطلس - اخگر غرب   كابل قابل انعطاف  سبم و كابل اخگر  22
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  تصميم كميته  ام تجارين وردهآنام فر ام واحد توليدين  ديفر
  تمديد  اطلس - اخگر غرب  سيم قابل انعطاف سبم و كابل اخگر  23
  تمديد  زردانه  خوراك طيور  زردانه گستر  24
  تمديد  سقز فوم مكريان بلوك پلي استايرن سقز فوم  25
  تمديد  پرشنگماست و موسير  لبنيات آرام  سقز  26
  تمديد  پرشنگپنير پبتزا  لبنيات آرام  سقز  27
  تمديد  پرشنگماست پاستوريزه پرچرب بنيات آرام  سقزل  28
  تمديد  پرشنگشير پاستوريزه نبم چرب  لبنيات آرام  سقز  29
  تمديد  پرشنگدوغ گازدار و بدون گاز  لبنيات آرام  سقز  30
  تمديد  پيري - ژوان قند كله كالاآوران نسيم صبا  31
  تمديد  ايران فوم  بلوك پلي استايرن  ايران فوم سقز  32
  تعلبق  -- سنگدانه ريز  سهند 1330تعاوني   33
  ابطال  --  سنگدانه ريز 915تعاوني  34
  تعليق  قيبرسازان غرب  بلوك پلي استايرن  2820تعاوني   35

  تصميم كميته  نام تجاري  نام فراورده  نام واحد توليدي  ررديف

صخزه شكن  36
  سرنجيانه

  صدور مجوز  ---  سنگدانه ريز

  تعليق  ---  سنگدانه ريز 1435تعاوني  37
  تمديد  سحاب api sc/ccروغن موتور  1293تعاوني   38
  تعلبق  آيبدر  نمك يددار  1771تعاوني   39
  قتعلي  ---  قند شكسته شيرين ديار گروس  40
  تعليق  --   سنگدانه ريز و درشت  يهاءالدين فدايي  41
  تمديد  --- سنگدانه درشت  خورشيد فاروقي  42
  ابطالچمخاله كلهقند حسن محمدي  43
  تعليقچمخاله  قند شكسته  حسن محمدي  44
  تمديد55كرفتو  لواش و تافتون آرد كرفتو  45
  تعليق---  سنگدانه ريز و درشت گوهر شن  46
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وضعيت پروانهنام تجاري نام محصولنام واحد توليديديفر

تعاوني صنايع غذايي لذيذ زاگرس ١
  3196بروجرد شماره 

 زاگرسسس گوجه فرنگي
  صدور

  آهك صنعتي و هيدراته لرستان ٢
 آهك زنده براي مصارف ساختماني

تصوير يك مربع 
خاكستري و يك مثلث 
مشكي و تعدادي دايره 

 آن سفيد داخل

صدور

٣ 

تصوير يك مربع آهك هيدراته و زنده براي تثبيت خاكآهك صنعتي و هيدراته لرستان
 خاكستري و يك مثلث
مشكي و تعدادي دايره 

سفيد داخل آن

صدور

  احمد اصالت ۴
چه محصولات كشاورزي جعفري ، تره ، ترب

داراي حد مجاز باقيمانده  –و پيازچه 
سموم و آفت كشها

صدور--

تعاوني توليد دستمال كاغذي  ۵
  رخ ناز 333شماره 

الناز / خاطره / طار / دستمال كاغذي در بسته بندي جعبه
كاشف

صدور

تمديد --نسنگدانه ريز و درشت مورد مصرف در بت  شايان هما ۶

 2933تعاوني فرآورده هاي لبني  ٧
 پاكيزه سلسله

تمديد اميرانماست پرچرب و كم چرب

سام نژادمحسن  ٨ تمديد --بتن آماده 

  فرآورده هاي لبني نارمك ٩
فرآورده هاي لبني ماست پرچرب

نارمك
تمديد

كشت و صنعت و دامپروري زمان ١٠
  كار

تمديدپوياماست چكيده طعم دار پرچربي

  شير پاستوريزه پگاه لرستان ١١
 Pegahپگاه لرستان  دوغ بدون گاز گرماديده

LORESTAN   /
آروين

تمديد

تعاوني توليد دستمال كاغذي  ١٢
  رخ ناز 333شماره 

الناز / خاطره / طار / پوشك بچه
كاشف

تمديد

  پارت لبن ١٣
 و  ماست ماست چكيده طعم دار پرچربي
موسيردار پرچرب

تمديدامفرآورده هاي لبني پالك

تمديد--نمورد مصرف در بتسنگدانه ريز و درشت   گروه مهندسي دانيال آرگ زاگرس ١۴

اداره کل استاندارد استان لرستان
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وضعيت پروانهنام تجاري نام محصولنام واحد توليديديفر
PE80  افلاك سهند ١۵ تمديد شركت افلاك سهندلوله پلي اتيلن
تمديد  توتيام خرم / ترچككيك اسفنجي زرين ظفر خرم آباد ١۶
تمديد  پوياكشك مايع صنعتي  پارت لبن ١٧
تمديد  صورينبسته بندي نمك يددار  خوشه آردينه خرم آباد ١٨

  درياكولاك خرم آباد ١٩

نوشيدني ميوه اي گازدار با طعم هاي 
وت سيب و انگور و ليمو ترش و گلابي و ت

فرنگي

گلدن مارك 
GOLDEN MARK 

/ پوده / آماتو 
AMATO روجا /  

تمديد

فرآورده هاي گوشتي لذيذ گوشت  ٢٠
  آرزويان

 60تا  50و  50تا  40سوسيس و كالباس 
درصد گوشت

  شهره
تمديد

تمديد  سركه نصر لرستانسركه تقطيري  شهيد رسولي 696تعاوني  ٢١

  فرآورده هاي لبني نارمك ٢٢
فرآورده هاي لبني دوغ بدون گاز گرماديده

  نارمك
تمديد

سركه صنعتي گوارا 373تعاوني  ٢٣
  خرم آباد

سركه تقطيري
  373تعاوني 

تمديد

  صنايع پلاستيك كوثر گهر ٢۴

PE80 تصوير سه شش ضلعي لوله پلي اتيلن
كه به وسيله يك مثلث و 
سه دايره كوچك به هم 

  وصل شده اند

تمديد

  شركت مجتمع فولاد خرم آباد ٢۵
ميلگرد گرم نورديده آجدار مارپيچ مورد 

مصرف در بتن
حرف ف و خ به صورت 

فانتزي
  

و  عليقرفع ت
تمديد

ت و صنعت و دامپروري زمانكش ٢۶
  كار

پنير تازه نسبتاً چرب
  پويا

عليقرفع ت

ابطال  -- سنگدانه درشت مورد مصرف در بتن  شركت احسان بهاران ساز ٢٧

شركت تعاوني شن و ماسه به  ٢٨
  357شماره 

درشت مورد مصرف در بتن سنگدانه
 --  

ابطال
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